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17  November  / 2023 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

رییس ستاد انتخابات مازندران 
خبر داد؛

 افزایش
 132 درصدی 

 نام‌نویسی بانوان 
در انتخابات مجلس 

شهردار رشت عنوان کرد؛

 پیشرفت
 ۸۰ درصدی پروژه 

لندفیل سراوان

مدیرکل کمیته امداد گلستان:

امسال ۲۱ هزار 
 فرصت شغلی 

 در استان
 فراهم شد

6

2

5

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

8

صفحه 02••

خدمتی دیگر از شهرداری و شورای شهر بابلسر برای شهروندان

  اولین استخر دوقلوی مازندران
 به بهره‌برداری رسید 

مدیرکل هماهنگی دفتر امور اقتصادی استانداری مازندران:

 دومین جشنواره بین‌المللی 
»بینوکاپ«  در بابل برگزار می‌شود 8

مدیرکل کتابخانه های مازندران خبر داد؛

اجرای پویش »همکلاسی کتابخوان«  
و »قصه‌گویی غزه« در استان

82

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

تراز آب خزر ۴متر پسروی کرد

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران از پرداخت ۷۰ میلیارد تومان 
مابه التفاوت قیمت کلزا به کشاورزان استان خبر داد.

عباســعلی وفائی نژاد مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با بیان 
اینکه در ابتدای سال زراعی، قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم کلزا، ۲۲ 
هزار تومان تعیین شــده بود و با اصلاح قیمت گندم، قیمت کلزا نیز به 
۳۰ هــزار تومان افزایش یافت،گفت: با توجــه به افزایش تولید و تحویل 
گندم و کلزا به دولت در امسال، تا پایان شهریور اصل قیمت کلزا به رقم 
۱۹۲ میلیارد تومان به کشــاورزان اســتان پرداخت و امروز با تامین منابع 
بابــت مابه التفــاوت و واریز ۷۰ میلیارد تومان، با همه کشــاورزان کلزاکار 
مازندرانــی با مجموع پرداختی ۲۶۲ میلیارد تومان به طور کامل تســویه 
حســاب شــد. او افزود: با اقدامات انجام شــده در راســتای سیاســت‌های 
حمایتی دولت از کشاورزان، کلزای خریداری شده از کشاورزان مازندرانی 
امسال با افزایش ۳۴۱ درصدی نسبت به پارسال به رقم ۹۱۲۸ تن رسید. 
وفائــی نژاد گفت: در ســالجاری اداره کل غله و خدمات بازرگانی اســتان 
مازنــدران بــا توجــه به ۸ هزار هکتار ســطح زیر کشــت کلزا در اســتان، با 
همکاری ســازمان جهــاد کشــاورزی، بانک کشــاورزی، ســازمان تعاونی 
روستایی و انجمن صنفی کارخانجات آرد به منظور خرید محصول کلزا 
از کشاورزان اقدام به تجهیز ۱۷ مرکز نمود که با توجه به نیاز هر منطقه، 
۹ مرکز در این طرح فعالیت داشتند. او افزود: در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
تعداد ۲ هزار و ۳۹۳ کشاورز مازندرانی ۹۱۲۸ تن کلزا تحویل مراکز خرید 
تضمینــی اداره کل غله اســتان داده و این محموله‌هــا با ثبت ۳۸ هزار و 

۳۴۶ سند توسط همکاران ما دریافت شد.

سرپرســت مدیریت زراعت ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان از تامین ۳۹ 
هزار تُن انواع بذر گندم آبی و دیم برای زراعت پاییزه در این استان شمالی 
خبر داد و گفت: تاکنون ۶۰ درصد این بذرها بین کشاورزان توزیع شده است.
محمد ناظری   حاشیه بازدید خبرنگاران از مرکز فرآوری و توزیع بذر گندم 
تعاون روســتایی گنبــدکاووس به خبرنــگار ایرنا، بیان کرد: جهاد کشــاورزی 
گلســتان برای ســال زراعی جاری بــرای تامین نهاده‌های مــورد نیاز زراعت 

پاییزه از جمله بذر گندم دیده و مشکلی در این خصوص ندارد.
 وی بابیان اینکه وزارت جهادکشــاورزی هر ســاله ۳۰ تا ۴۰ درصد بذر مورد 
نیاز اســتان‌ها را از شــرکت‌های تولید کننده و دارای مجوز به صورت رســمی 

تامین می‌کند، افزود: استان گلستان ۱۵ شرکت تولید و فرآوری بذر دارد.
ناظری اضافه کرد: عملیات فرآوری و بوجاری ۳۹ هزار تُن بذر گندم شامل 
۱۸ رقم گندم آبی و دیم در گلستان از ۱۵ مهرماه امسال توسط شرکت‌های 
مرتبــط آغاز شــده و تاکنون ۶۰ درصــد بذرها در اختیار کشــاورزان متقاضی 
توزیع شده است. وی با کافی دانستن این مقدار بذر تهیه شده برای زراعت 
گندم در گلستان ادامه داد: در چند سال گذشته به سبب خشکسالی ۱۵ هزار 

تُن بذر مورد نیاز کشاورزان این استان جذب نشد.
سرپرســت مدیریت زراعت سازمان جهادکشاورزی گلستان سطح ابلاغی 
کشت گندم این استان را در سال زراعی جاری ۳۶۷ هزار هکتار اعلام کرد 
و گفت: تاکنون حدود ۴۰ هزار هکتار آن کشــت شــده و پیش بینی می‌شود 

سهمیه کشت ابلاغی به صورت کامل محقق شود.
ناظری، ســهمیه ابلاغی کشــت جو در گلســتان را نیز ۷۰ هزار هکتار اعلام 
کــرد و افــزود: ایــن اســتان ظرفیت خوبــی برای ارتقای ســطح کشــت این 

محصول دارد و بذر مورد نیاز آن نیز به اندازه کافی موجود است.

انعقاد ۹۵ هزار هکتار کشت گندم در گنبدکاووس••
مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس هم در حاشیه این بازدید در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا از انعقاد ۹۵ هزار هکتار کشت گندم برای سال زراعی ۱۴۰۳ 
- ۱۴۰۲ در این شهرســتان خبر داد و گفت: برای کاشــت این ســطح گندم 

هفت هزار و ۲۷۰ تُن بذر تامین شده است.

مدیرکل امور روســتایی مازندران گفت: درجه ۳۲۹ دهیاری حائز شرایط 
استان به‌زودی تعیین می‌شود.

 علی‌اصغــر احمــدی  در جمع خبرنــگاران با بیان اینکه با درخواســت 
اداره کل امور روستایی استانداری مازندران ارتقای درجه ۲۶۸ دهیاری 
اســتان درخواســت شــد که با موافقــت همراه بــود، اظهار کــرد: پس از 
تأییــد ارتقا درجه، توســط ســازمان شــهرداری و دهیاری‌های کشــور به 
اســتانداری مازندران ابلاغ شــد تا به اطلاع دهیاران رســانده شود. وی 
همچنیــن از تعییــن درجه ۳۲۹ دهیاری حائز شــرایط دیگــر مازندران 
همزمان خبر داد و افزود: ارتقاع و تعیین درجه دهیاری‌های مازندران 
موجــب افزایــش واریزی به حســاب دهیاری‌ها از ســمت وزارت کشــور 
و همچنیــن اجــرای طرح‌هــای عمرانــی مهــم خواهــد شــد.  مدیــرکل 
امور روســتایی اســتانداری مازنــدران ارتقاع و تعیین درجــه دهیاری‌ها 
را بــا اســتناد به مــاده ۴۸ مکرر آییــن نامه اجرایی تشــکیلات انتخابات 
داخلــی و امور مالی شــوراهای اســامی شــهر و روســتا و نحــوه انتخاب 
دهیار دانســت و یادآور شــد: ارتقــاع درجه دهیاری‌ها براســاس برخی 
از فاکتورها از جمله مرکز دهســتان بودن، داشــتن قابلیت گردشــگری، 

جمعیت بالای روستا، درآمد و وسعت محقق می‌شود.
 احمدی با اشــاره به اینکه مازندران ۳ هزار و ۶۰۰ روســتا، آبادی، مکان 
و مزرعه دارد که ۲ هزار و ۲۲۷ روســتای اســتان دارای دهیاری هســتند، 
تصریــح کرد: ارتقاع درجــه و تعیین درجه دهیاری‌هــای از مدتها قبل 
درخواست شــده بود که با تأکید استاندار و پیگیری سرپرست معاونت 

عمرانی استانداری مازندران محقق شد.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد؛

پرداخت ۷۰ میلیارد تومان مابه‌التفاوت 
قیمت کلزا به کشاورزان 

سرپرست مدیریت زراعت جهادکشاورزی گلستان:

۳۹ هزار تنُ بذر گندم مورد نیاز زراعت 
پاییزه استان تامین شد

مدیرکل امور روستایی مازندران:

 ۳۳۰ دهیاری استان 
به‌زودی تعیین درجه می‌شوند

پادزهری برای آسیب‌های فرهنگی
»خبرشمال« شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگ و اقتصاد اقوام گلستان را تحلیل می‌کند؛ 

بیماری شیرین!
 »خبرشمال« با توجه به افزایش

 مستمر دیابتی‌ها در مازندران گزارش می‌دهد؛

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران گفت که ۷۰ 
درصد مردم این اســتان دچار اضافه وزن و چاقی هســتند و این 
خود عاملی برای افزایش بیماری‌های غیرواگیر به شمار می‌رود 
و در ارزیابی‌های صورت گرفته این تعداد از افراد بالای ۱۸ ســال 
مازندران دچار چنین وضعیتی هســتند. وی همین میــزان چاقی در بانوان 
مازنــدران را بیشــتر از آقایان اعلام کرد و افزود که زنان به دلیل اینکه بیشــتر 
پیرو ســبک زندگی شهرنشــینی قرار گرفتند شــاهد چنین وضعیتــی از نظر 

صفحه 03••چاقی در آنها هستیم.

اختصاصی
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2771 
شــــــــــــــــنبه

27 آبـــــــــان 1402 
 03   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

 ســرهنگ محسن جعفری در دومین اجلاسیه مجمع عالی بسیج شهرستان فومن ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان و محکوم 
کردن جنایات رژیم کودک‌کش اســرائیل اظهار کرد: این حجم از جنایات رژیم صهیونیستی، فقط مسیر نابودی آنها را سریع‌تر می‌کند.
فرمانــده ســپاه ناحیــه فومن با اشــاره بــه انجام جنایــات رژیم صهیونیســتی بــا پشــتیبانی آمریکا و کشــورهای غربی افــزود: رژیم 
صهیونیســتی منافع آمریکا و غرب را در خاورمیانه دنبال می‌کند. وی با بیان اینکه شــرایط امروز جهان اســام به‌گونه‌ای اســت که 
حق و باطل در مقابل هم قرار گرفته‌اند، گفت: امروز عنوان جنگ بین فلســطین و اســرائیل نادرســت بوده و بهتر است گفته شود 
همه جبهه حق در مقابل همه جبهه باطل به میدان آمده اســت. ســرهنگ جعفری با اشاره به نقش آفرینی بسیج در بخش‌های 
مختلف جامعه تصریح کرد: بســیج با تفکر و اندیشــه الهی در راستای اعتلای انقلاب اسلامی گام بر می‌دارد. فرمانده سپاه ناحیه 
فومن با اشاره به اینکه مجمع عالی بسیج یک اتاق فکر ملی است که باید از این ظرفیت‌ها بهره برد، گفت: عملکرد کارگروه‌های 
این مجمع در فومن مشــکل گشــا بوده است. وی جهاد تبیین را مهم‌ترین کار بسیجیان عنوان کرد و ادامه داد: باید جهاد تبیین را 

ســرلوحه کارها قرار داد زیرا دشــمن ذهن‌های جوانان و نوجوانانی که انقلاب را ندیده‌اند را مورد هدف قرار داده اســت.

فرمانده سپاه فومن:
مجمع عالی بسیج یک اتاق فکر 
ملی است است

با دستور استاندار گلستان انجام شد؛
عزل رییس منابع طبیعی رامیان به‌دلیل 

کوتاهی در انجام وظیفه 
بــر  تاکیــد  ضمــن  گلســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  مدیــرکل 
ضــرورت حفاظــت از عرصه‌های ملــی و منابع طبیعــی، مدیر منابع 
طبیعــی شهرســتان رامیــان را بــه دلیــل بی‌توجهــی بــه حفاظت از 

کرد. عزل  درختان 
حمیــد ســامتی اظهــار کــرد: چنــد روز گذشــته خبــری مبنی بــر قطع 
چندیــن درخت در روســتای »محمدآباد« شــهر »خان‌ببیــن« از توابع 
شهرســتان رامیان در فضای مجازی منتشــر شــد که اســتاندار گلستان 
دســتور رســیدگی ویژه و برخــورد قاطع با عاملان ایــن حادثه و کوتاهی 
افراد مسوول را صادر کرد. وی افزود: در اولین فرصت با حضور در این 
شهرســتان و ضمن هماهنگی با فرماندار، رییــس اداره منابع طبیعی 
شهرســتان و ۲ نیروی حفاظتی از مسوولیت خود عزل شدند. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان تاکید کرد: حفاظت از منابع 
طبیعی، از جمله تاکیدات بزرگان دین و مسوولان ارشد نظام مقدس 
جمهوری اســامی اســت که همه ارکان جامعه و همچنین مردم باید 
نسبت به عمل به این توصیه‌ها اهتمام کنند. در همین ارتباط استاندار 
گلســتان روز گذشــته در نشست شورای پیشــگیری از ساخت و سازهای 
غیرمجــاز اســتان مهلت یک ماهه بــرای قلع و قمع بناهــای غیرمجاز 
گستان تعیین کرد. زنگانه اظهار کرد: تخریب بناهای غیرمجاز نیازمند 
کار شبکه‌ای منسجم بوده و دستگاه‌ها ملزم به اشتراک‌گذاری امکانات 
و تجهیــزات بــرای ایــن کار هســتند. وی تاکید کــرد: فرمانــداران محور 
اقــدام اجــرای احــکام قلــع و قمع بناهــای غیرمجــاز هســتند و اجرای 
بیش از ۲۷۰ حکم اجرا نشــده در اســتان به تفکیک شهرســتان‌ها باید 
تعیین تکلیف شــود. زنگانه با اشــاره به این که بیشــترین اجــرای آرای 
بــر زمین مانده در گــرگان بوده و فرمانداری شهرســتان ملزم به اقدام 
اســت، گفــت: در گــرگان ســه روز در هفته دســتگاه‌های همچــون بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی، راهداری، جهاد کشــاورزی، مدیریت بحران، 
شهرداری‌ها و آب منطقه‌ای و همچنین در دیگر شهرستان‌ها، هفته‌ای 
یــک روز امکانــات و تجهیزات خــود را برای تخریب بناهــای غیرمجاز 
در اختیــار سیســتم قضایی و فراجا قــرار دهند. وی یاد آور شــد: اجرای 
تبصره ۲ ماده ۱۰ نیازمند حکم و آراء قضایی نیست و جهادکشاورزی و 
امور اراضی می‌تواند نسبت به مقابله با تغیرکاربردی ها اقدام کرده و 
مسوول اجرای آن روسای جهادکشاورزی شهرستان‌ها هستند که تحت 
نظــارت فرمانــداران باید بر وظایف قانونی خود عمــل کنند. وی ادامه 
داد: در گذشته نسبت به تخریب بناهای غیرمجاز کوتاهی شده بود ولی 
در دولت ســیزدهم اقدامات محســوس در زمینه صورت گرفته و رشد 

متوسط ۹۰ درصدی دارد.

فرمانده سپاه گلستان:
 اقتدار ایران اسلامی مدیون 

ایثارگری بانوان است
 فرمانده ســپاه نینوای گلســتان گفت: از جمله تاثیرگذارانی که انقلاب 
اســامی خود را مدیون تــاش و ایثارگری آنان می‌داند بانوان هســتند 
که در دوران دفاع مقدس در نقش همســر، مادر و فرزند نقش‌آفرینی 

کردند.
 ســردار علی ملک‌ شــاهکوهی در اجلاســیه بانوان شــهیده اهل ســنت 
گلســتان به میزبانی گنبــدکاووس اظهار کرد: زنان نقــش بی‌بدیلی در 
حمایت و پشتیبانی از رزمندگان در دوران دفاع مقدس در جبهه‌ها به 

عنوان پرستار و تدارکات داشتند.
وی تربیــت و پــرورش فرزنــدان و آماده‌ســازی آنــان بــرای حضــور در 
جبهه‌هــا و فــداکاری و ایثــار در راه دفــاع از انقــاب اســامی را از دیگــر 
نقش‌های مهم بانوان دانســت و گفت: مادران با آماده‌سازی فرزندان 
و همسران با قبول مسئولیت‌های زندگی، رزمندگان را راهی جبهه‌های 
نبرد حق علیه باطل کردند و با شهادت عزیزان‌شان به عنوان خانواده 
شــهدا راه آنــان را ادامه دادند. فرمانده ســپاه نینوا گلســتان ادامه داد: 
ایثارگری بانوان هیچگاه به پایان نمی‌رســد و بعد از گذشــت ۴۰ سال از 
دوران دفاع مقدس همچنان شاهد پرستاری آنان از جانبازان با شرایط 
ســخت هستیم. سردار ملک شاهکوهی مهمترین انتظار شهدا به‌ویژه 
بانوان شهیده را اطاعت‌پذیری محض از ولایت فقیه برشمرد و گفت: 
راهی که شــهدا برای ملت ایران مشخص کردند ولایت‌پذیری از مقام 
معظــم رهبری اســت و همگی باید به بهترین نحــو به این مهم عمل 
کنیم. وی افزود: امروز چشــم امید تمــام مظلومان عالم به‌ویژه مردم 
غزه به ایران اســامی اســت، چرا که اگر ایران آســیب ببیند دیگر اثری 
از بیت‌المقــدس، مکــه، مدینه و کربلا باقی نخواهــد ماند لذا نیروهای 
مسلح با آمادگی کامل گوش به فرمان فرماندهی معظم کل قوا برای 
مقابلــه با دشــمنان هســتند. فرمانده ســپاه نینوا گلســتان جلوگیری از 
حضور گســترده مردم در انتخابات اســفندماه امسال به بهانه گره‌زدن 
ایــن موضوع با مشــکلات معیشــتی و اقتصــادی را از دیگــر حربه‌های 
دشــمن دانســت و بیــان کرد: تک تک ما مســئول هســتیم بــا افزایش 
روشــنگری جامعه نسبت به شــرایط کشــور و دنیا، زمینه‌ساز مشارکت 
گسترده مردم در انتخابات شویم چرا که عمل به این وظیفه موضوعی 
جدا از مشــکلات معیشــتی و اقتصادی است. ســردار ملک شاهکوهی 
همچنیــن مردم را دعوت بــه حضور پرشــور در راهپیمایی در حمایت 
از مــردم غــزه کرد و گفــت: در این روز تمــام مردم جهان بــا حضور در 
خیابان‌هــا انزجار خود از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیســتی علیه 

مردم بی‌دفاع فلسطین را اعلام خواهند کرد.

مدیرکل هماهنگی دفتر امور اقتصادی 
استانداری مازندران:

 دومین جشنواره بین‌المللی »بینوکاپ«
 در بابل برگزار می‌شود

مدیــرکل هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتانداری مازندران بــه جزئیات 
دومین جشــنواره بین‌المللی نوآوری و کســب و کار )بینــوکاپ ۱۴۰۲( در 

بابل اشاره کرد و گفت: این جشنواره 28 تا 30 آبان برگزار می‌شود.
 ســید عباس حســینی با اشــاره به اینکــه دومین جشــنواره بین‌المللی 
نوآوری و کســب و کار نوشــیروانی )بینوکا پ ۱۴۰۲( متناسب با نیازهای 
اســتان و کشــور و در راســتای توسعه زیســت‌بوم نوآوری و کسب و کار از 
روزهای ۲۸ تا ۳۰ آبان ماه سال جاری در بابل برگزار می‌شود، تصریح 
کرد: این جشنواره از سال گذشته به همت اساتید و صنعتگران فعال و 
متخصصین نوآوری این دانشــگاه طراحی شده و به صورت دائمی در 

این دانشگاه برگزارمی‌شود.
وی بــا بیــان این‌که برگــزاری مجموعه کارگاه‌های توســعه کســب و کار 
بینوکمــپ از هشــت تــا ۱۸ آبان مــاه به مدت هشــت روز بــرای تقویت 
مهارت‌هــا، دانــش تجاری‌ســازی و توســعه کســب و کار ویژه نــوآوران، 
سرمایه‌گذاران، شــرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان به صورت حضوری 
و مجازی در این دانشــگاه در حال برگزاری اســت، عنوان کرد: پنل‌های 
تخصصــی فناورانــه و گفت‌وگــو محــور بینوتــاک بــا حضــور مدیــران و 
فناوران برتر ملی و بین‌المللی در راســتای تحلیل چالش‌ها و افق‌های 
پیش روی توســعه و ســرمایه‌گذاری کســب و کارها در ۲۸ آبان، رویداد 
منتورینگ بینولند در راســتای تعاملات مربی‌گری و مذاکرات صنعتی 
و ســرمایه‌گذاران ۲۹ آبــان مــاه، رویداد جــذب ســرمایه‌گذاری بینوپیچ 
برای تعیین گروه‌ها و شــرکت‌های برتر و معرفی به نهادها و گروه‌های 

سرمایه‌گذار در ۳۰ آبان در این دانشگاه برگزار می‌شود.
وی از برگزاری اختتامیه جشــنواره و ارائه جوایز و تقدیر از صنعت‌گران 
و فنــاوران برتــر اســتان و کشــور در ۳۰ آبــان خبــرداد و گفــت: رویــداد 
نمایشــگاهی بینولنــد )نمایشــگاه جزیــره‌ای( بــرای افزایــش تعامــل 
صنعتگران، شــرکت‌های فنــاور و دانش‌بنیان، شــرکت‌های صنعتی و 
نهادهــای ســرمایه‌گذار از ۲۸ تا ۳۰ آبان ماه نیز در این دانشــگاه برگزار 

می‌شود.

رییــس کانــون بازنشســتگان نیــروی انتظامــی ایــن نهاد 
نظامی را ســکاندار تامین امنیت کشــور دانست و گفت: 
ایران اســامی یکی از امن‌ترین کشورهای جهان به شمار 
می‌رود که بخش زیادی از این امنیت مرهون جان‌فشانی 
و تــاش نیروهــای مســلح از جملــه انتظامــی در مرزها و 

شهرها است.
 ســردار مســعود جعفری‌نسب در مراســم گرامیداشت 
بیســت و ششمین سالگرد شهادت سردار »جواد حاجی 
خداکــرم« از فرماندهــان انتظامــی کشــور در آزادشــهر 
اظهــار کــرد: تقدیــم بیش از ۵۰ شــهید توســط انتظامی 
در ســال جاری مصداق رشــادت‌ها و تلاش شــبانه‌روزی 
فرزندان ملت در این نهاد است. وی ادامه داد: برگزاری 
مراســم بــرای ایــن شــهید والامقــام کــه از فرماندهــان 
فرهنگــی  کار  یــک  بــود،  انتظامــی  ارزشــی  و  برجســته 
بــاارزش اســت. ســردار جعفری‌نســب افــزود: برگزاری 
مراســم‌های مشــابه در همــه اســتان‌ها و شهرســتان‌ها 
درحال تبدیل شــدن به یک فرهنگ اســت. وی با اشاره 
بــه تصویــب افزایش ۲۰ درصــدی حقوق بازنشســتگان 
لشــکری و کشــوری، از دولت و ســازمان برنامه و بودجه 
خواســت ایــن افزایــش حقــوق را اعمــال کننــد چــرا که 
داشــتن حقوق مکفی و تفریح و نشاط از نیازهای اصلی 
قشــر بازنشسته اســت که دولت و مجموعه دستگاه‌های 
خدمات‌رســان باید به آن اهتمام جدی داشــته باشــند. 
ســردار جعفری‌نســب ادامه داد: در لایحه برنامه هفتم 
توسعه کشور هم تصمیمات خوبی برای افزایش حقوق 
بازنشســتگان اخذ شــده که تحقق آن بــه افزایش امید و 
نشــاط و جلوگیــری از افســردگی در بین این قشــر کمک 
زیادی می‌کند. فرمانده انتظامی اســتان گلستان هم در 
این مراســم گفت: شهدا چراغ راه زندگی فردی، ایمانی 
و اجتماعــی ما هســتند و همه پرســنل انتظامی کشــور و 

ایــن اســتان نیز ایــن عزیزان آنهــا را الگــوی خویش قرار 
داده و راهشان را ادامه می‌دهند.

ســردار محمدســعید فاضــل دادگــر افــزود: تقدیــم ۵۷ 
شــهید انتظامــی از ابتــدای امســال تاکنون بــرای تامین 
امنیت قابل تقدیر و نشــانه مظلومیت این نیرو اســت و 
این پیام را دارد که پرســنل فراجا تا پای جان در خدمت 
بــه نظــام و مــردم هســتند. وی تصریــح کــرد: امنیــت 
اتفاقــی نیســت بلکــه محصــول جان‌فشــانی همــکاران 
مــا در انتظامی و یتیمی فرزندان و همســران آنهاســت. 
فرمانــده انتظامی گلســتان ادامه داد: دشــمنان همواره 
فتنه‌انگیــزی می‌کنند اما پرســنل انتظامی با کار و تلاش 
شــبانه‌روزی آمــاده مقاومــت، مانــدن و فداکــردن جان 
خویــش برای مــردم و کشــور هســتند. همچنیــن دراین 
مراسم مشاور فرمانده انتظامی کشور هم در سخنانی با 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهید سرتیپ خداکرم گفت: 
برگــزاری چنین مراســم‌هایی ضمن اینکه یــاد و خاطره 
شــهیدان را در جامعــه زنــده نــگاه مــی‌دارد، از برخــی 
تحریف‌ها درخصــوص راه و هدف این عزیزان والامقام 

جلوگیری می‌کند.

رییس ســتاد انتخابات مازندران گفت: میزان مشــارکت 
بانــوان در مازنــدران برای حضــور در رقابــت انتخاباتی 
مجلــس دوازدهــم نســبت بــه دوره گذشــته ۱۳۲ درصد 

افزایش یافت.
و  فرمانــداران  بــا  جلســه  در  گرجــی  عزیــززاده  قاســم   
بخشــداران اســتان کــه بــا حضــور معــاون سیاســی وزیر 
کشــور و اســتاندار مازندران در ســاری برگزار شــد، اظهار 
کــرد: تعــداد افــرادی کــه از مازنــدران بــرای رقابــت در 
دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس شــورای اســامی 
پیش‌ثبت‌نــام کردند یک‌هزار و ۴۶۲ نفــر بود که ۱۶۱ نفر 

از این تعداد را بانوان تشکیل می‌دهند.
وی افــزود: از یک‌هــزار و ۴۶۲ نفــری کــه پیش‌ثبت‌نــام 
انجــام دادنــد، ۷۴۸ نفــر ثبت‌نــام قطعــی داشــتند کــه 
انتخابــات  نامزدهــای  تعــداد  درصــدی   ۵۱ افزایــش 
مجلــس شــورای اســامی در مازندران نســبت بــه دوره 
گذشــته را نشــان می‌دهد. سرپرســت معاونت سیاسی، 
امنیتــی و اجتماعــی مازندران خاطرنشــان کــرد: از نظر 
شــاهد  گذشــته  دوره  بــه  نســبت  داوطلبــان  جنســیت 
افزایــش ۷۱ درصــدی مشــارکت داوطلبــان مرد و رشــد 
۱۳۲ درصــدی تعــداد داوطلبــان زن هســتیم. عزیززاده 
گرجی با بیان این‌کــه ثبت‌نام کنندگان مقطع تحصیلی 
کارشناســی ارشــد بــا ۵۷۱ نفــر بیشــترین تعــداد از نظــر 
مــدرک تحصیلی را تشــکیل می‌دهند، گفت: بیشــترین 
میــزان ثبت‌نــام در حوزه‌هــای انتخابیه ۹ گانه اســتان با 
یک‌هزار و ۴۳۲ نفر مربوط به حوزه انتخابیه قائمشــهر، 
ســوادکوه، سوادکوه شــمالی، جویبار و سیمرغ و کمترین 
میــزان بــا ۵۳ نفــر مربــوط بــه حــوزه انتخابیــه نوشــهر، 

چالوس و کلاردشت است.
وی بــه عملکــرد هیأت‌هــای اجرایی اســتان در بررســی 
ســوابق و صلاحیــت نامزدهــا اشــاره کــرد و گفــت: ۹۳۶ 

نفــر شــامل ۴۸ خانــم‌ و ۸۸۸ آقا در حوزه‌هــای اصلی و 
فرعــی هیــأت‌ اجرایی اســتان فعالیــت داشــتند. تعداد 
اســتعلام‌های انجام شــده از مراجع پنج‌گانه ســه هزار و 
۷۴۰ مورد اســت. عزیززاده گرجی افزود: از کل ۷۴۸ نفر 
داوطلب ثبت‌نام شــده ۲۰ نفر انصراف دادند و ۸۸ نفر 
هم از ســوی هیأت‌های اجرایی تایید نشــدند. صلاحیت 
۱۱۱ نفــر از داوطلبــان هــم احــراز نشــد. در مجموع ۵۲۹ 
نفر یعنــی ۷۱ درصد از مجموع داوطلبان تایید شــدند. 
بــه گفتــه عزیــززاده گرجــی در انتخابات ششــمین دوره 
مجلس خبــرگان از مازندران ۲۲ نفــر ثبت‌نام کردند که 
چهــار نفــر ســابقه نمایندگی دارنــد. وی افــزود: نقش و 
اهمیــت انتخابات بر همگان آشــکار اســت و به فرموده 
امــام)ره( و مقــام معظــم رهبــری یــک فریضــه ملی و 
انقلابی و مظهر اثرگذاری مردم بر سرنوشــت خودشــان 
و نمــاد مردم‌ســالاری دینــی اســت. بنابریــن بــه عنوان 
بزرگترین رویداد سیاسی کشور از یک سو سیلی به چهره 
دشمن از سوی ملت ایران اسلامی است و از سوی دیگر 
فرصــت ایجــاد امیــد و اعتمــاد و تقویت نظــام مقدس 

جمهوری اسلامی محسوب می‌شود.

رییس کانون بازنشستگان فراجا در گلستان:

 نیروی انتظامی سکاندار
 تامین امنیت ایران است

رییس ستاد انتخابات مازندران خبر داد؛

افزایش 132 درصدی نام‌نویسی 
بانوان در انتخابات مجلس 

سرپرســت فرمانداری رشت با اشــاره به اینکه بر ضرورت 
آموزش تفکیک زباله از مبدا تاکید کرد و گفت: روزانه ۶۰۰ 

تن زباله در شهر رشت تولید می شود.
کیا عاشــوری در ســتاد مدیریت پسماند شهرستان رشت 
اظهــار کرد: با آگاهی‌رســانی، افزایش مشــارکت عمومی 
در مدیریت زباله در حوزه تفکیک می‌توان برای کاســتن 
از دغدغــه جامعه بشــری نســبت به محیط زیســت گام 

برداشت.
سرپرســت فرمانداری رشت بر ضرورت آموزش تفکیک 
زبالــه از مبــدا تاکید کرد و ادامــه داد: روزانه ۶۰۰ تن زباله 
در شــهر رشت تولید می‌شــود که برای کاهش این مقدار 

نیازمند برنامه ریزی منسجم هستیم.
وی افــزود: باید با اســتفاده از توانمنــدی گروه‌های مردم 
نهاد و جلب مشارکت دانش آموزان، بانوان و معتمدین، 

نســبت به محله محور کردن و آمــوزش فرهنگ تفکیک 
پســماند در خانه اقدامات لازم صورت گیرد. عاشوری با 
اشــاره بر بهره گیری از ظرفیت شــرکت‌های دانش بنیان 
برای مدیریت پســماندها اضافه کرد: تلاش ما این است 
که با اســتفاده از این ظرفیت و اســتفاده از تکنولوژی‌های 
نویــن در حوزه جمــع‌آوری پســماند، تولید زبالــه در این 

شهر را کاهش دهیم.
وی به جمعیت بالای ســاکن شهرستان رشت و استفاده 
از همــه ظرفیت‌ها برای فرهنگ ســازی اشــاره و تصریح 
کرد: شهرستان رشت در ایام مختلف سال پذیرای حجم 
بالایی از گردشــگران است و با واقع شدن در مرکز استان 
بــا حجم انبوهی از زباله مواجه بوده که این امر مدیریت 
پســماند در این شهرســتان را از اهمیت بالایی برخوردار 
کــرده اســت. عاشــوری بــا بیــان اینکــه در حــوزه فرهنگ 

ســازی و اجــرای تفکیــک از مبــدا اقدامات قابــل توجه و 
منســجمی صورت نگرفته اســت، اضافه کرد: بایســتی با 
پرهیــز از اقدامات تکراری روش‌هــای نوین برای نهادینه 
کردن فرهنگ درســت در دستور کار قرار گیرد. سرپرست 
فرمانــداری رشــت با تاکیــد بر اینکــه نقش شــهرداران و 
دهیاران در مدیریت پســماند بســیار حائز اهمیت است، 
ادامه داد: مدیران شــهری و روســتایی اقدامــات اجرایی 
خود را در این حوزه گسترش داده و تفکیک زباله از مبدا 
را در دســتور کار قــرار دهنــد. عاشــوری بــا تاکید بــر اینکه 
مدیریت پســماند در شــهرها و روســتاها نیازمند فرهنگ 
ســازی و آمــوزش اســت، تصریح کرد: مدیریت پســماند 
یکــی از مباحث مهمی اســت که موفقیــت در اجرای آن 
مســتلزم همــکاری همــه جانبــه دســتگاه‌های متولــی و 

شهروندان است.

سرپرست فرمانداری مرکز استان گیلان خبر داد؛

تولید روزانه ۶۰۰ تن زباله در شهر رشت

و  مذاهــب  اقــوام،  رنگین‌کمــان  گلســتان  اســتان 
خرده‌فرهنگ‌ها اســت که هرکــدام، نمادهــای فرهنگی و 
مناســبت‌های اجتماعــی مخصــوص بــه خــود را دارند و 
تمرکــز بر ایــن ظرفیت‌هــا می‌تواند بســیاری از مشــکلات 
اقتصــادی و فرهنگــی اســتان را حــل کنــد و همچنین راه 

روشنی از آینده بر سر راه جوانان و نسل جدید قرار دهد. 
این اقوام هرکدام از موســیقی، پوشــش و ســبک زندگی 
مخصــوص بــه خــود برخوردارند کــه مدیــران فرهنگی 
می‌تواننــد بــا برگــزاری جشــنواره‌ها و همایش‌هــا، ایــن 
خــرده فرهنگ‌هــا را از حاشــیه بــه متن بیاورنــد و  آن را 
به نســل جدید خواه اهل گلســتان باشــند خواه نباشند، 

کنند. معرفی 
برابــر مطالعــات میدانــی کــه انجــام شــد، ایــن خــرده 
فرهنگ‌هــا همچنیــن  می‌تواننــد عامــل افزایش نشــاط 
در جامعه باشــند و خطی قرمز بر افســردگی، خودکشــی 
و انواع بیماری‌های جســمی و روحی بکشــند که به گفته 
برخــی، یکی از تهدیدهای جدی در اســتان‌های مختلف 

ازجمله مازندران، گیلان و گلستان به‌شمار می‌آید.     
اســتان مازنــدران، گیــان و گلســتان مشــکلات بســیاری 
دارند مشــکلاتی که در برابر ظرفیت‌های این ســه استان 
پتانســیل‌ها ماننــد  برخــی  از  اســت  و لازم  اســت  هیــچ 
فرهنــگ بومی و محلــی مربوط به اقوام اســتفاده بهتر و 
بیشــتر انجام گیــرد.  در همین راســتا شــانزدهمین دوره 
جشنواره بین‌المللی اقوام از روز  ۲۹ آبان‌ماه تا ۳ آذرماه 
ســال جاری به‌مــدت پنج روز در محل دائمی نمایشــگاه 
بین‌المللی اســتان در گرگان میزبان علاقه‌مندان خواهد 
بود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
صنایع‌دســتی  هنرمنــد  حضــور۲۵۰  از  گلســتان  اســتان 
درشــانزدهمین جشــنواره بین‌المللی فرهنگ و اقتصاد 

اقوام گلستان خبر داد.
برگــزاری  هماهنگــی  جلســه  در  ســاوری  محمدجــواد   
شــانزدهمین جشــنواره بین‌المللــی فرهنــگ و اقتصــاد 
از  یکــی  اجتماعــی  نشــاط  و  شــور  ایجــاد  گفــت:  اقــوام 
مهم‌تریــن عوامــل مهــم در برگــزاری ایــن جشــنواره و 
رویــداد فرهنگی و گردشــگری باشــکوه اســت. وی افزود: 
ایــن جشــنواره می‌تواند یکــی از عوامل مهم در راســتای 
معرفی ظرفیت‌های گردشــگری و جاذبه‌های اســتان در 
حوزه‌هــای مختلــف باشــد. دبیر شــانزدهمین جشــنواره 
فرهنــگ و اقتصاد اقــوام ایران‌زمین گفت: شــانزدهمین 
 ۲۹ از  ایران‌زمیــن  اقــوام  اقتصــاد  و  فرهنــگ  جشــنواره 
آبان‌مــاه لغایــت ۳ آذرمــاه ســال جــاری بــه مــدت پنج 
اســتان  بین‌المللــی  نمایشــگاه  دائمــی  محــل  در  روز 
در گــرگان میزبــان علاقه‌منــدان خواهــد بــود. مدیــرکل 
اســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
گلســتان یادآور شــد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته تاکنون 
۲۵۰ هنرمنــد صنایع‌دســتی و هنرهــای ســنتی از سراســر 

کشــور و همچنین حدود ۲۳ گروه موسیقی و آیینی اقوام 
مختلف در این دوره از جشنواره حضور خواهند یافت.

عشــایری  و  روســتایی  بخــش  در  افــزود:  همچنیــن  وی 
شــانزدهمین جشــنواره تاکنــون هفت ســازه روســتایی و 
۲۴ ســیاه‌چادر از ظرفیت و توانمندی‌های اقوام مختلف 

استان و کشور را در معرض نمایش قرار می‌دهند.
اســتاندار گلســتان نیــز در همیــن زمینــه گفــت: برگزاری 
این‌چنیــن رویدادهــا عــاوه بــر معرفــی آداب، رســوم و 
فرهنگ اقوام از مهم‌ترین عوامل ایجاد نشاط در جامعه 
اســت. علی‌محمــد زنگانه در جلســه هماهنگی برگزاری 
شــانزدهمین جشــنواره بین‌المللــی فرهنــگ و اقتصــاد 
اقوام گفت: جشــنواره فرهنگ و اقتصاد اقوام ایران‌زمین 

فرصتی طلایی و مهم از همه جهات برای استان است.
اســتاندار گلســتان تأکید کــرد: همه دســتگاه‌های اجرایی 
و خدمات‌رســان وظیفه‌دارنــد بــه نحوی از برگــزاری این 

رویداد مهم فرهنگی و گردشگری استان حمایت کنند.
وی تصریــح کــرد: ایجــاد شورونشــاط اجتماعــی امــری 
بســیار مهم است و برگزاری این‌چنین رویدادها علاوه بر 
معرفی آداب، رســوم و فرهنگ اقــوام، یکی از مهم‌ترین 
عوامل ایجاد نشاط در جامعه است و ازاین‌رو همه برای 

برگزاری هرچه باشکوه‌تر آن وظیفه‌داریم.
زنگانــه بیــان کرد: به بهانــه برگزاری جشــنواره فرهنگ و 
اقتصــاد اقوام باید تــاش کنیم قاب خــوب و جلوه‌هایی 
زیبا از استان را به نمایش بگذاریم. وی در ادامه با اشاره 

بــه افزایــش میزان ماندگاری مســافران و گردشــگران در 
اســتان در نوروز ســال جاری، گفت: یکی از دلایل مهمی 
که افزایش و ماندگاری مسافر و گردشگر را در سال جدید 
شــاهد هســتیم معرفی ظرفیت‌ها و تبلیغ پتانســیل‌های 
اســتان است. اســتاندار گلســتان خاطرنشــان کرد: نقش 
رســانه در ایــن رویــداد فرهنگــی بســیار مهــم و پررنــگ 
اســت و باید از ظرفیت همه رســانه‌ها برای انعکاس این 
جشــنواره و تبلیــغ توانمندی‌هــای اســتان در حوزه‌هــای 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتفاده شود. وی 
با اشــاره به این‌که اســتان گلستان به‌تنهایی ایران کوچک 
اســت و اکثــر اقــوام و مذاهــب در ایــن اســتان به‌خوبــی 
و بــا اتحــاد و همدلــی در کنــار یکدیگــر زندگــی می‌کنند، 
تأکیــد کــرد: باید تــاش کنیم همــه ظرفیت‌های اســتان 
در حوزه‌هــای مختلــف ازجملــه تنــوع اقــوام، گوناگونــی 
ایــن جشــنواره  در  اقلیــم، صنایع‌دســتی، ســوغات و… 
معرفــی و تبلیــغ شــود. نکته آخــر این‌که ظرفیــت بالای 
اســتان‌ گلســتان موجب شــده اســت چنین جشــنواره‌ای 
طی پانزده ســال گذشــته برگزار شــود و امســال بــه دوره 
شانزدهم رسید. توصیه ما این است که علاوه بر نمایش 
لبــاس، فرهنگ، موســیقی و ســنت‌های اقــوام مختلف، 
از  دانش‌آمــوزان و دانشــجویان نیــز دعــوت به‌عمل آید 
تــا ازنمای نزدیــک به مفاخــر فرهنگی خود نظر داشــته 
باشــند و یقین بدانند همین برنامه‌ها می‌تواند پادزهری 

برای انواع آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی باشد.   

»خبرشمال« شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگ و اقتصاد اقوام گلستان را تحلیل می‌کند؛ 

پادزهری برای آسیب‌های فرهنگی

این اقوام هرکدام 
از موسیقی، پوشش 

و سبک زندگی 
مخصوص به خود 

برخوردارند که مدیران 
فرهنگی می‌توانند با 
برگزاری جشنواره‌ها 

و همایش‌ها، این 
خرده‌فرهنگ‌ها را از 

حاشیه به متن بیاورند 
و  آن را به نسل جدید 

خواه اهل گلستان 
باشند خواه نباشند، 

معرفی کنند.



فلزیاب‌های میلیاردی قاچاق در مازندران
رییــس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشــف ۶ دســتگاه فلزیاب 

قاچاق به ارزش ۴ میلیارد ریال در شهرستان ساری خبر داد.
ســرهنگ محمد محمدپور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفــت: در اجــرای طرح مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز و در پــی دریافت 
خبــری مبنی بــر اینکه افــرادی اقدام بــه نگهداری چندین دســتگاه 
فلزیــاب نمــوده و مکان‌هــای تاریخــی را شناســایی و قصــد حفــاری 
دارنــد، بلافاصلــه موضــوع در دســتور کار کارآگاهان اداره مبــارزه با 

قاچاق کالا و ارز این پلیس قرار گرفت.
او بــا اشــاره بــه اینکه کارآگاهــان این پلیــس با همکاری کارشناســان 
اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان با تحقیقات انجام شده 
موفق شــدند محل نگهداری این فلزیاب‌ها را شناسایی کنند، افزود: 
با هماهنگی قضائی ماموران به محل مورد نظر اعزام که در بازرسی 
از محل‌های از قبل شناســایی شده، ۶ دستگاه فلزیاب را که به هدف 

رسیدن به اقلام ممنوعه و آثار تاریخی داشتند را کشف کردند.
رئیــس پلیس امنتیت اقتصادی مازندران با بیان اینکه ارزش اموال 
مکشــوفه برابر نظــر کارشناســان، ۴ میلیارد ریال برآورد شــد، گفت: 
دو متهــم در ایــن خصوص دســتگیر که پس از تشــکیل پرونده برای 
ســیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شــدند و اموال مکشــوفه 

تحویل سازمان میراث فرهنگی استان شد.
ســرهنگ محمدپور با اشــاره به اینکه برخورد با سودجویان و مقابله 
بــا قاچاقچیان به صورت مســتمر در دســتور کار پلیس قــرار دارد، از 
شــهروندان درخواســت کــرد در صــورت مشــاهده مــوارد مشــکوک 

مراتب را سریعا با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

شناسایی و دستگیری کلاهبردار رسیدساز 
جعلی در بابلسر
فرمانده انتظامی شهرستان بابلسر از دســتگیری عاملان کلاهبرداری 
اینترنتــی کــه از طریــق ارائــه رســید جعلــی اقدام بــه کلاهبــرداری از 

شهروندان می‌کردند، خبر داد.
ســرهنگ ســید جعفر افضلی فرمانده انتظامی شهرســتان بابلســر 
گفــت: در پی ارجاع پرونده قضائی بــا موضوع کلاهبرداری اینترنتی 
از تعدادی از شهروندان، بررسی موضوع بصورت ویژه در دستور کار 

کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
او افــزود: در بررســی‌های انجــام شــده، مشــخص شــد، متهمــان با 
خریــد کالا از شــهروندان و ارائــه رســید پرداخــت وجه با اســتفاده از 
نرم افزار‌های رسیدســاز جعلی از برخی از شــهروندان در شهرستان 

بابلسر و فریدونکنار بالغ بر یک میلیارد ریال کلاهبرداری کردند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان بابلســر گفــت: بــا توجــه بــه اهمیت 
موضــوع و در راســتای پیشــگیری از وقــوع جرایــم مشــابه، موضــوع 
جهــت شناســایی و دســتگیری متهمــان بصــورت ویــژه در دســتور 
کار کارشناســان پلیــس فتــا قــرار گرفت و بــا اقدامات صــورت گرفته 

متهمان در کمتر از ۲۴ ساعت شناسایی و دستگیر شدند.
ســرهنگ افضلی افزود: ایــن متهمان که غیربومی اســتان بودند در 
تحقیقات بعمل آمده به ۸ فقره کلاهبرداری به این روش اعتراف و 

پس از تکمیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.
رئیس پلیس بابلســر به شــهروندان توصیه کرد که باید توجه داشته 
باشند که در معاملات و داد و ستد‌ها صرفاً به رسید ارائه شده توسط 
خریدار اعتماد نکرده و با فعال سازی سامانه پیامکی حساب بانکی 

خود و بررسی حساب بانکی از واریز وجه اطمینان حاصل کنند.

خرید و راه اندازی اولین دستگاه 
سیمولیشن شمال کشور در بابلسر
اولین دستگاه سیمولیشن شمال کشــور توسط دانشگاه علوم پزشکی 

بابل در بابلسر راه اندازی شد.
دکتر سید علی مظفرپور رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت:در 
راســتای سیاســت‌های دولــت خدمتگــزار و بــه جهــت عدالــت در 
دسترســی بــه خدمات تشــخیصی و درمانــی و نیز کاهــش پرداخت 
از جیــب مــردم، خریــد و راه انــدازی اولیــن و تنها دســتگاه ســی تی 
ســیمولاتور شــمال کشــور، بــه منظور شــبیه ســازی درمــان بیماران 
ســرطانی در بیمارســتان شهید رجایی بابلسر توســط دانشگاه علوم 

پزشکی بابل انجام شد.
او افــزود: هزینه این دســتگاه در بــازار آزاد حــدود ۳۰۰ میلیارد ریال 
اســت که دانشگاه علوم‌پزشکی بابل توســط هیات امنای ارزی آن را 

تهیه و نصب کرد.
دکتــر مظفرپــور گفت: عــاوه بر ایــن، مبلغ ۶۵ میلیــارد ریال جهت 
راه‌اندازی بخش و خرید تجهیزات جانبی این دســتگاه هزینه شــده 

است.
او افزود: این دســتگاه ۲۰ اســایس ساخت کمپانی زیمنس است که 
مجهز به لیزر‌های پیشــرفته به منظور افزایش دقت و سهولت شبیه 

سازی درمان می‌باشد.
دکتر مظفرپور گفت: اولین مرحله در پروسه درمان بیماران نیازمند 
رادیوتراپــی، تصویربــرداری از بیمار اســت، که تصویربــرداری با این 
دســتگاه، به دلیل استفاده از نرم افزار شبیه ساز، تأثیری مستقیم بر 
افزایش کیفیت تشــخیص، کیفیت درمان بیماران و کاهش عوارض 

درمان خواهد داشت.
او افزود: بیمارستان شهید رجایی بابلسر یکی از ۷ بیمارستان تابعه 

دانشگاه علوم‌پزشکی بابل می‌باشد.

 بازداشت سارق زورگیر
 خودرو‌های اینترنتی در ساری
عنــف  بــه  ســارق  دســتگیری  از  مازنــدران  انتظامــی  جانشــین 
در  آگاهــی  پلیــس  غافلگیرانــه  عملیــات  در  اینترنتــی  خودرو‌هــای 

داد. خبر  ساری  شهرستان 
سردار سید موسی حسینی جانشین انتظامی مازندران گفت: در پی 
کســب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ استان، مبنی بر سرقت 
به عنف از راننده خودروی اینترنتی در شهرستان ساری، موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی گرفت.
او افــزود: با انجــام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گســترده پلیســی 
از رانندگان این خودرو‌ها که از ســوی ســارق با ســاح ســرد مصدوم 
شــده و خودروی آنان به ســرقت رفته، مشــخص شــد، متهم پس از 
درخواســت و کرایه خودرو‌های اینترنتی، آن‌ها را به آدرس و مناطق 
خلوت و کور هدایت و در فرصت مناســب با اســتفاده از ســاح سرد 

)چاقو( اقدام به زورگیری و سرقت خودرو می‌کرد.
جانشین انتظامی مازندران گفت: با توجه به بازتاب منفی وقوع این 
سرقت‌ها در افکار عمومی، تیم ویژه پلیس آگاهی استان با همکاری 
پایگاه پلیس آگاهی شهرستان ساری پس از چند روز کار اطلاعاتی و 
تخصصی موفق شــدند، متهم به سرقت را شناسایی و با هماهنگی 

قضائی در عملیاتی ضربتی دستگیر کنند.
سردار حسینی افزود: متهم در تحقیقات و بازجویی‌های فنی پلیس 
بــا توجــه به شــواهد و قرائــن موجود بــه ۲ فقره ســرقت بــه عنف از 

خودرو‌های اینترنتی اقرار کرد.
او گفت: متهم پس از تشــکیل پرونــده به مرجع قضائی معرفی و با 

صدور قرار مناسب روانه زندان شد.
جانشــین انتظامــی اســتان مازنــدران بــه راننــدگان وســایل نقلیــه 
اینترنتــی هشــدار داد: در هنــگام خدمــات  مســافربری عمومــی و 
رســانی از انتقال مســافران مشــکوک به خارج از مســیر‌های اصلی و 
اماکن متروکه و همچنین از پذیرفتن هر نوع خوراکی و نوشــیدنی از 
مســافران ناشــناس امتناع کنید، چرا که ممکن است، قصد مسموم 
کــردن شــما را داشــته باشــند و در صورت مواجــه با ســارقان زورگیر 

مراتب را سریعاً به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهید.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی
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اخبار

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/10364 تاریــخ 1402/08/07  هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه صغرا نیک‌زاد رکاوندی فرزند عباس نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی 
و فضای سبز به مساحت 843.82  متر مربع قسمتی از پلاک 53 - اصلی  به شماره کلاسه 1400/1399 واقع 
در اراضی قریه رکاوند بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی عباس 
نیکزاد برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1605293
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/11
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حســین پیوســته گــر وارث خانــم فاطمه بیگم واعــظ زاده با کد ملــی 2063185451 صادره از بابلســر 
فرزند ســید قاسم با تســلیم دو برگ شهادت شهود که به تصدیق دفتر اســناد رسمی شماره 48 بابل رسیده 
اســت مدعی اســت که ســند مالکیت 62.5 ســهم مشاع از 500 ســهم ششــدانگ پلاک 1848 فرعی از 218 
فرعــی از 1 اصلی واقع در بخش 11 ثبت بابلســر به شــماره مسلســل 611592 ســری با دفتــر الکترونیکی 
139720310003006273 بنامــش ثبت گردیده در اثر جابجایی مفقود گردیده و درخواســت صدور ســند 

مالکیت المثنی از این اداره را نموده است.
لــذا  با اســتناد به تبصره یک اصلاحی ذیل ماده مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت 
نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند 

معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1605323
تاریخ انتشار: 1402/08/27

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بابلسر- سید روح اله اسمعیل پور 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم ســکینه رحیمی مسکوپائی با درخواســت وارده به شماره 16 مورخ 1402/05/22 تقاضای 
صدور ســند مالکیت المثنی سه دانگ مشــاع از پلاک 1512 فرعی از 142 اصلی بخش 3 ثبت ساری را نموده 

است.
لــذا مراتــب در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس 
ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 

این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1605181
تاریخ انتشار: 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه سه شهرستان ساری- یوسفیان

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ایرج رضایی خنکدار فرزند احمدعلی به شــماره شناسنامه 766 با ارائه استشهاد محلی مصدق دفترخانه 
111 ســاری طی درخواست شماره 2092 مورخ 1402/08/17 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان تحت پلاک 1007 فرعی از 644 اصلی واقع در بخش 1 حوزه ثبتی شهرستان ساری تحت 

شماره دفتر الکترونیک شماره 139920310001005069 را نموده است.
لــذا در اجرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی 
انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را 
همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام 
مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 

مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1605214
تاریخ انتشار: 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری- سید کاظم موسوی بشلی

 مائده مطهری زاده••
متخصصــان بــا اشــاره بــه خطرنــاک بــودن بی‌توجهی در 
درمــان بیمــاری دیابت و کنتــرل قند خــون مســتمر عامل 
دیالیــزی شــدن ۵۰ درصــد بیمــاران در مازنــدران را دیابت 

کنترل نشده می‌دانند.
دیابــت یــا بیمــاری قنــد، ناشــی از اختــال متابولیســم و 
ســوخت و ســاز بــدن اســت کــه بــه دلایــل گوناگــون ظاهر 
می‌شــود و با درجه‌های مختلف کمبود انســولین و یا عدم 

پاسخ به انسولین در بدن بیمار همراه است.
دیابت به دو نوع اســت که دیابت نوع یک به دیابت دوره 
نوجوانــی، وابســته به انســولین و دوره کودکــی نیز معروف 
بوده و در اثر اختلال در ســوخت و ســاز بدن و وارد نشــدن 
قنــد موجــود در خون به ســلول‌ها، قنــد در رگ‌ها انباشــته 
شــده و موجــب افزایــش قنــد خــون می‌شــود. بــر اســاس 
تحقیقات انجام شده بین پنج تا ۱۰ درصد بیماران دیابتی 
در گــروه نــوع یک قــرار دارنــد. دیابت نــوع دوم کــه ۸۵ تا 
۹۰ درصــد بیماران دیابتــی را  در برمی‌گیرد، بیشــتر زمینه 
ارثــی دارد و عوامــل محیطــی موجب بروز علائــم بیماری 
می‌شــود. داده‌هــای آمــاری، در ایران بیــش از هفت و نیم 
میلیون نفر از افراد بالای ۲۵ ســال به دیابت دچار هســتند 
و که ۱۴ درصد جمعیت کشــور در این محدوده سنی از این 
بیماری رنج می‌برند. تغییر ســبک زندگی، تغذیه ناســالم 
و کــم تحرکی و چاقی مازندران را روی گســل و در معرض 
بیمــاری خامــوش و کشــنده‌ای به نــام دیابت قــرار داده و 
شــمار قابل توجهی از جمعیت اســتان بــه بیماری دیابت 
مبتلا هســتند و تغییر ســبک زندگی و افزایش شهرنشــینی 
و کــم تحرکی و تغذیه نامناســب این اســتان را در معرض 

بیماری خطرناک و خاموش قرار داده است.
کارشناســان بر ایــن باورند، بیمــاران مبتلا بــه دیابت خود 
بایــد مدیریت بیماری را برعهده بگیرند زیرا تغییر ســبک 

رفتار و زندگی اصل مهمی در کنترل این بیماری است.
مهم‌تریــن  از  غیرواگیــر  بیماری‌هــای  حاضــر  حــال  در 
معضلات نظام سلامت در بســیاری از کشورهای جهان از 
جمله کشور ما محسوب می‌شود. افزایش شیوع دیابت در 
ســال‌های اخیر، این بیماری را بــه بزرگترین اپیدمی تاریخ 
تبدیل کرده به طوری که بیش از ۵۳۷ میلیون نفر از مردم 

۲۰ تا ۷۹ سال جهان را مبتلا کرده است.
پیش‌بینی می‌شود تا ســال ۲۰۳۰ تعداد بیماران بزرگسال 
به ۶۴۳ میلیون نفر برســد؛ بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
کــودک و نوجــوان مبتلا بــه دیابت نوع یک هســتند. در هر 
پنــج ثانیه یــک نفر به علت دیابت یا عوارض ناشــی از آن 
جان خود را از دســت می‌دهند. این رقم در ســال ۲۰۲۱ در 
حدود ۶.۷ میلیون نفر اســت که به دلیل دیابت جان خود 
را از دســت دادند و ازسوی دیگر ۵۴۱ میلیون نفر در جهان 
دچــار »اختــال تحمــل گلوکــز« یــا همــان »پیش‌دیابت« 
هســتند که در صورت عدم مداخله مؤثــر اغلب آنها مبتلا 
به دیابت خواهند شد. در کشور ما بیش از ۷.۵ میلیون نفر 
از افراد بالای ۲۵ ســال مبتلا به دیابت هســتند و به عبارت 
دیگر حداقل بیشتر از ۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۵ سال از 
بیمــاری دیابــت رنج می‌برند و حداقــل ۷۵ درصد آنان از 

بیماری خود آگاه هستند.

مازندرانی‌ها بــه دلیل اینکه گرفتار دیگــر عوامل تاثیرگذار 
در ابتلا به این بیماری قرار دارند از نظر میزان شــیوع ابتلا 

حدود ۶ درصد بالاتر از میانگین کشوری قرار دارند.
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
بهداشتی درمانی مازندران با اعلام وضعیت ابتلای بالای 
مازندرانی‌هــا بــه دیابــت گفــت که چاقــی به همــراه پیری 
جمعیت و ســالمندی اســتان باعث شــده در زمینه شیوع 

این بیماری رتبه اول در کشور را داشته باشیم.
عباس علیپور افزود: مازندران از نظر میزان شــیوع دیابت 
بــالای  درصــد جمعیــت  و ۱۹.۸  دارد  را  کشــور  اول  رتبــه 
۲۵ ســال بــه ایــن بیماری مبتــا هســتند و البتــه وضعیت 
ناخوشــایند ایــن بیمــاری در اســتان بــه همیــن جــا ختــم 
نمی‌شــود. وی ادامه داد:‌ همچنیــن مازندران به دلیل دارا 
بودن رتبه دوم چاقی و اضافه وزن کشــور رتبه ششم شیوع 
پیش‌دیابتــی کشــور دارد و ۲۹ درصــد جمعیــت بالای ۲۵ 
ســال اســتان در معرض ابتلا به این بیمــاری در آینده قرار 
دارند. معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران ادامــه داد: ‌در حــال حاضــر 
بیــش از ۲۰۰ هــزار بیمــار دیابتی در شهرســتان‌های تحت 
پوشــش این دانشگاه شناسایی شــده‌اند. وی اعلام کرد که 
از مجمــوع یــک میلیــون و ۷۷۰ هــزار و ۴۰۳ شــهروند زیر 
پوشــش بالای ۳۰ ســال ۲۰۰ هزار و ۳۵۲ بیمار دیابت نوع 
۲ شناســایی شــد که ۱۱.۳ درصد جمعیت اســتان را شامل 
می‌شــود. علیپور اظهارداشــت: در همین حــال ۱۵۹ هزار و 
۸۵۶ نفــر معادل ۷۹.۸ درصد جمعیت اســتان مازندران 
حداقــل یکبــار در ۶ ماهه اول امســال مراقبت شــده، و ۷۷ 
هزار و ۲۶۳ نفر معادل ۴۸ و ســه دهم درصد افراد ســطح 
مطلوب HbA۱C بیانگر مطلوبیت مراقبت‌های ارائه شده 
دارنــد. در حــال حاضــر مازندران جزو ۲ اســتان اول کشــور 
از حیــث پیری جمعیت اســت کــه به بــاور صاحبنظران با 
تداوم افول ازدواج و فرزندآوری و افزایش اقشــار ســالمند 
چالش‌هــای اجتماعــی قابل توجهی طی چنــد دهه آینده 

گریبان‌گیر این دیار خواهد شد.
مازنــدران بعــد از گیــان پیرتریــن اســتان کشــور به شــمار 
می‌رود و از ســوی دیگــر داده‌های آمــاری نهادهای متولی 
امــر بیانگــر این اســت کــه روند پیــری جمعیــت مازندران 
حدود ســه دهه آینده آنچنان گریبانگیر این اســتان خواهد 
شــد کــه در آن زمــان چهره‌هــای پیــر بیشــتری بــه نســبت 
چهره‌هــای جوانــان، نوجوانــان و میانســال را در جامعــه 
شــاهد خواهیــم بــود. ســرعت پیــری جمعیــت مازندران 
هــم اکنون آنچنان بالاســت که میانگین‌های کشــوری را در 
نوردیده اســت بــه طوری که میانگین جمعیت ســالمندی 
کشور حدود ۱۰ درصد است و این رقم در استان ۱۵ درصد 
اســت و متاســفانه مازنــدران در ایــن حــوزه جــزو اســتان 
عنوان دار کشــور به شــمار مــی‌رود و با نگاهی بــه آمارهای 
موجود این مســاله دور از ذهن نیســت که ناقوس پیرترین 
اســتان‌های برای چند ســال آینــده مطمنا بــرای مازندران 
نواختــه خواهــد شــد. معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مازندران گفت: ۷۰ درصد مردم این استان دچار 
اضافه وزن و چاقی هستند و این خود عاملی برای افزایش 
بیماری‌هــای غیرواگیــر به شــمار مــی‌رود و در ارزیابی‌های 

صــورت گرفته این تعداد از افراد بالای ۱۸ ســال مازندران 
دچــار چنیــن وضعیتــی هســتند. وی همین میــزان چاقی 
در بانــوان مازنــدران را بیشــتر از آقایان اعــام کرد و گفت: 
زنان به دلیل اینکه بیشــتر پیرو ســبک زندگی شهرنشــینی 
قــرار گرفتند شــاهد چنیــن وضعیتی از نظر چاقــی در آنها 
هســتیم. علیپور گفــت: بررســی‌های اپیدمیولوژیک بیانگر 
این اســت که دلیل شــیوع بالای دیابت در مازندران، پیری 
جمعیــت، طــول عمــر مناســب افــراد دیابتیک بــه علت 
مراقبــت و درمــان مطلــوب، تغذیــه نامناســب، چاقــی و 

اضافه وزن و کم تحرکی است.
ســه نوع دیابت وجود دارد و در فــرد مبتلا به دیابت گلوگز 
یــا قند خــون نمی‌تواند به ســلول‌ها برســد و ســطح آن در 
خون افزایش می‌یابد و با گذشــت زمان آســیب‌های جدی 

به قلب، عروق، ‌چشم‌ها، کلیه‌ها و اعصاب وارد می‌شود.
در دیابــت نــوع یــک کــه معمــولا از دوران کودکــی آغــاز 
می‌شود، بر اثر کمبود تولید انسولین در بدن بوجود می‌آید 
و کنتــرل آن تنها با مدیریت روزانه انســولین میســر اســت. 
ایــن نــوع از دیابــت با دانــش کنونی بشــر قابل پیشــگیری 
نیســت و بــه بیمــار توصیه می‌شــود که مــدارا کنــد. علایم 
ایــن نوع بیمارش شــامل دفع بیش از حد ادرار، احســاس 
تشــنگی و گرســنگی مکرر، کاهش وزن، تغییــرات بینایی و 
خستگی است. دیابت نوع ۲ شکلی از دیابت به دلیل شیوه 
نادرســت زندگی بوجود می‌آید و معمولا ناشی از تحرک و 
اضافه وزن اســت تا ســال‌ها پیش این نــوع دیابت فقط در 
بزرگســالان دیده می‌شــد ولی در زمان حاضر ســیل آن به 
کودکان نیز رســیده است و توجه به شیوه زندگی سالم تنها 
راه کنتــرل این معضل عمومی اســت. چاقی، چربی خون 
و فشــار خون بالا و فرد نیز ســابقه ابتــای اعضای خانواده 
به ایــن بیماری به عنوان عوامل تاثیر گذار ابتلا به این نوع 
دیابت اســت و تشــنگی فــراوان، تکرر ادرار، بی حســی، بی 
حوصلگی، عصبی بودن ایجاد زخم و دیر التیام یافتن آن 
از جمله علائم بیماری اســت و در صورت درمان نکردن و 
انجام مراقبت‌های بهداشــتی لازم باعث می‌شــود که فرد 
به ســمت نابینایی، نارســایی کلیوی، ‌ســکته مغزی و قطع 
عضــو پیش برود. دیابت نوع ســوم که دیابــت بارداری نیز 
بــه آن می‌گویند در ســه تا پنج درصد زنان بــاردار به دلیل 
تغییــرات هورمونــی رخ می‌دهــد و پــس از پایان بــارداری 
بیمــاری برطرف می‌شــود و یا در بارداری‌هــای بعدی بروز 
می‌کند. دیابت گرچه تا آخر عمر با فرد بیمار همراه است 
اما رعایت دســتورالعمل‌های بهداشتی و زندگی می‌تواند 
در کیفیت زندگی فرد تاثیر گذارد و زندگی بدون درد و رنج 
ناشــی از دســت دادن اعضای حیاتی بــدن همچون کلیه و 

دیالیز شدن را سپری کنند.

 »خبرشمال« با توجه به افزایش
 مستمر دیابتی‌ها در مازندران گزارش می‌دهد؛

بیماری شیرین!

مازندران بعــد از گیلان پیرترین اســتان 
کشــور بــه شــمار مــی‌رود و از ســوی دیگر 
داده‌هــای آمــاری نهادهــای متولــی امــر 
بیانگر این است که روند پیری جمعیت 
مازندران حدود ســه دهه آینــده آنچنان 
گریبانگیر این استان خواهد شد که در آن 
زمــان چهره‌های پیر بیشــتری به نســبت 
چهره‌های جوانان، نوجوانان و میانسال 

را در جامعه شاهد خواهیم بود.

معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
مــردم  درصــد   ۷۰ کــه  گفــت  مازنــدران 
ایــن اســتان دچــار اضافــه وزن و چاقی 
هســتند و این خود عاملی بــرای افزایش 
بیماری‌هــای غیرواگیر به شــمار می‌رود و 
در ارزیابی‌های صــورت گرفته این تعداد 
از افــراد بــالای ۱۸ ســال مازنــدران دچار 
همیــن  وی  هســتند.  وضعیتــی  چنیــن 
میزان چاقی در بانوان مازندران را بیشتر 
از آقایــان اعلام کــرد و افزود کــه زنان به 
دلیــل اینکــه بیشــتر پیــرو ســبک زندگی 
شهرنشــینی قــرار گرفتنــد شــاهد چنین 

وضعیتی از نظر چاقی در آنها هستیم.

در کشــور مــا بیــش از ۷.۵ میلیــون نفر از 
افــراد بــالای ۲۵ ســال مبتــا بــه دیابت 
هســتند و به عبــارت دیگر حداقل بیشــتر 
از ۱۴ درصــد جمعیــت بالای ۲۵ ســال از 
بیمــاری دیابت رنــج می‌برنــد و حداقل 
آگاه  خــود  بیمــاری  از  آنــان  درصــد   ۷۵
اینکــه  دلیــل  بــه  مازندرانی‌هــا  هســتند. 
گرفتــار دیگــر عوامــل تاثیرگــذار در ابتلا 
به ایــن بیماری قــرار دارند از نظــر میزان 
از  بالاتــر  درصــد   ۶ حــدود  ابتــا  شــیوع 

میانگین کشوری قرار دارند.

پرنــده شناســان بــر ایــن باورنــد تغیــرات اقلیمــی و بهــم 
ریختگــی جــوی جهــان ســبب تاخیــر ســفر تــک درنــای 
گلــه غربی ســیبری بــه مازنــدران اســت، کــه به بــاور این 
کارشناسان، امید به عنوان لشکر تک نفره سیبری با تاخیر 

به تالاب فریدونکنار می‌رسد.
میزبانی مازندران از پرنده های مهاجر که در سال جاری 
از ۱۶ شــهریور بــا فرود اولیــن گونه های پرنــده مهاجر در 
تــالاب میانکالــه و آبندان‌های مازندران آغاز شــد، از این 
تاریــخ بــه بعــد مازندرانــی ها چشــم انتظــار حضور تک‌ 
درنــای گله غربی ســیبری کــه فعالان محیط زیســت نام 

امید را برایش انتخاب کردند، در مازندران هستند.
این درنای سیبری که در ۱۶ سال اخیر تنهایی به مازندران 
ســفر کــرد، به لشــکر تک نفره معروف شــد و بــا توجه به 
دغدغــه هــای کــه شــهروندان و فعالان زیســت محیطی 
نســبت بــه حضور این پرنــده در مازندران دارنــد، هر روز 

چشم انتظار فرود این گونه نادر در مازندران هستند.
پرنده شناسان بر این باورند به علت بهم ریختگی جوی 
و تغیرات اقلیمی که در سراســر جهان ایجاد شد، امسال 

سفر تک درنای سیبری به مازندران با تاخیر روبرو شد.
این کارشناســان بر این اصل معتقد هستند که این پرنده 
در مســیر مهاجــرت بــه مازنــدران چند توقــف دارد، این 
احتمال وجود دارد در این اســتراحتگاه های طول مســیر 
شرایط جوی نامساعد و طوفانی باشد و این پرنده تا آرام 

شدن شرایط جوی امکان پرواز نداشته باشد.
با توجه به اینکه درنای ســیبری در برخی از باغ وحش ها 
طول عمر آن به ۸۰ ســال هم رســیده است، بسیار بعید 

به نظر می رســد تــک درنای گله غربی ســیبری با حدود 
بیش از ۲۰ سال سن به مرگ طبیعی تلف شده باشد.

بــر اســاس آمارهــای رســمی، تاکنــون بیــش از ۴۹۰ گونه 
جانوری از رده‌هــای مختلف مهره‌داران اعم از پرندگان، 
در  ماهی‌هــا  و  دوزیســتان  خزنــدگان،  پســتانداران، 

زیست‌بوم مازندران شناسایی شده‌اند.
پرنــدگان با ۳۱۷ گونــه از ۵۸ خانواده، پســتانداران با ۶۳ 
گونــه و ۱۹ خانــواده، دوزیســتان بــا ۹ گونــه از ۶ جنس و ۶ 
خانــواده، خزندگان با ۲۶ گونه از ۲۱ جنس و ۱۱ خانواده و 
ماهی‌ها با ۷۵ گونه بخشــی از تنوع زیستی حیات وحش 

مازندران را تشکیل می‌دهند.
پرنــده شــناس و مــدرس دانشــگاه بیــان داشــت : علت 
اصلی تاخیر ســفر تک درنای ســیبری بــه مازندران بهم 
ریختگــی جــوی در جهان اســت که این تغیــرات اقلیمی 
ســبب شــد مهاجرت ایــن پرنده بــه مازنــدران بــا تاخیر 
انجام شــود. یونس یعقوب زاده ادامه داد : شرایط جوی 
پاییز مازندران به گونه ای اســت که شــب ها سرد و روزها 
آفتابــی و بهاری بوده اســت و یا اینکه به یــک باره بارش 
های شــدید می بارد و ســیل جاری می شــد، که این بهم 
ریختگــی جوی بــه علت تغیــرات اقلیمی در بســیاری از 

نقاط جهان اتفاق می افتد.
وی ادامــه داد : طول عمر درنــا در برخی از باغ وحش ها 
به ۸۰ سال رسیده است و تک درنای سیبری با حدود ۲۰ 

سال سن نمی تواند به مرگ طبیعی تلف شده باشد.
ایــن پرنده شــناس با بیــان اینکه، به هر حــال تک درنای 
ســیبری یــک موجود زنده اســت و هــر احتمالی بــرای او 
قابل تصور اســت بیان داشت : براین باور هستم با توجه 
به شرایط جوی حاکم در جهان احتمال بازگشت امید به 

مازندران زیاد است.
یعقــوب زاده ادامه داد: این پرنده مهاجر در طول مســیر 
مهاجرت از سیبری تا مازندران چند توقف گاه دارد و این 
امکان هم وجود دارد که شــرایط جــوی این توقف گاه ها 

به گونه ای باشد که این پرنده امکان پرواز نداشته باشد.
درنــای ســیبری به ســه جمعیــت اصلــی شــرقی، غربی 
و مرکــزی تقســیم می‌شــود. جمعیــت مرکزی ایــن گونه 
منقرض شــده و جمعیت غربی هم به گفته کارشناســان 
محیــط زیســت در صورت مــرگ »امید« بــه طور قطعی 

منقرض خواهد شد.
تک‌درنــای به جــا مانــده از گله غربــی درناهای ســیبری 
آخرین بار در زمســتان ســال ۱۳۸۶ همــراه با جفت خود 

به مازندران ســفر کرد و بهمن همان ســال پس از این‌که 
در یک شــب ســرد و طوفانی جفتش ناپدید شــد، روزگار 
تنهایــی‌اش را آغــاز کــرد. از آن زمان تا کنــون این درنا که 
تنها بازمانده گله غربی درناهای ســیبری اســت هر ســال 
مسیر سه هزار و ۶۰۰ تا چهار هزار کیلومتری زیستگاهش 
در ســیبری تــا فریدونکنار را به تنهایی بــال می‌زند و پس 
از حــدود ۴۰ روز تــا ۲ ماه پرواز به زیســتگاه زمســتانی‌اش 

می‌رسد.

»امید« می‌آید
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طرح درجه بندی کارگاه‌های تولید صنایع 
دستی گیلان آغاز شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان از آغاز طرح 
درجه‌بندی کارگاه‌های تولید صنایع دستی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گیلان، ولی جهانی هدف از اجرای این طرح را حمایت از تولید و 
صدور گواهی کیفیت کارگاهی به منظور شناسایی کارگاه‌های استاندارد 

و برنامه‌ریزی جامع‌تر در خصوص این کارگاه‌ها عنوان کرد.
وی بــا اشــاره به مزایــای طــرح درجه‌بنــدی کارگاه‌های صنایع‌دســتی 
اظهارکرد: با شناسایی کارگاه‌های تولیدی و درجه‌بندی این کارگاه‌ها از 
نظر کیفیت محصولات و ظرفیت تولید و سایر عوامل مربوط می‌توان 
گواهــی کیفیــت را به کارگاه‌هــای برتر اعطا کرد تا علاوه بر تشــویق این 
کارگاه‌ها، انگیزه کافی برای دیگر کارگاه‌ها در راستای ارتقاء سطح تولید 

و کیفیت به وجود آید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان گیلان افزود: همچنین داشتن اطلاعاتی 
دقیق از کارگاه‌های تولیدی صنایع‌دســتی اســتان، زمینه‌ســاز برگزاری 
نمایشــگاه و جشــنواره‌های داخلــی و اولویــت اختصــاص تســهیلات 
اعتباری می‌شــود. بیش از ۲۷ هزار هنرمند صنایع‌دســتی در ۸۰ رشته 
مختلف به تولید محصولات هنرهای سنتی گیلان مشغول به فعالیت 
هســتند و هفت شهر و روستای استان نیز با برندهای ملی و جهانی به 

عنوان شهر و روستاهای صنایع‌دستی معرفی شده‌اند.

 مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گیلان:

۱۶ هزار جلد کتاب در مراکز کانون پرورش 
فکری گیلان توزیع شد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان از توزیع ۱۶ هزار 
جلد کتاب در مراکز ۳۱ گانه کانون پرورش فکری خبر داد.

ســید جلیل میرعظیمی به مناســبت هفتــه کتــاب و کتابخوانی اظهار 
کرد: این تعداد کتاب با عناوین مختلف اعم از اجتماعی، دینی، رمان، 
آموزشی و داستان به مراکز فرهنگی، هنری کانون پرورش فکری برای 

دسترسی کودکان و نوجوانان اهدا شده‌است.
وی بــا تشــریح برنامه‌هــای مختلــف در مرکــز ۳۱ گانه کانــون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان گیلان به مناســبت هفته کتاب و کتابخوانی 
اضافه کرد: برگزاری ۲۱۰ عنوان فعالیت به مناسبت این هفته در مراکز 

فرهنگی، هنری کانون پرورش ‌فکری استان برنامه‌ریزی شده‌است.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانان گیلان بیــان کرد: 
برگزاری کارگاه‌های تخصصی تصویرگری و صحافی کتاب ویژه کودکان 
و نوجوانان، برپایی جلســات تخصصی با حضور نویسندگان و فعالان 
عرصه کتــاب و کتابخوانی، دعوت از دانش‌آمــوزان مدارس و برگزاری 
کارگاه‌های کتاب محور اعم از معرفی کتاب، کتابخوانی، نمایش خلاق 
و برگزاری جشــن کتاب با عنوان در مســیر دانایی بر بال کتاب از جمله 

این برنامه‌ها است.
وی خاطــر نشــان کــرد: هم‌افزایــی بــا متولیــان حــوزه کتــاب و اجــرای 
برنامه‌های مشــترک بــا نهاد کتابخانه ها و فرهنگ و ارشــاد اســامی، 
برپایی نمایشــگاه دســتاوردهای مربیان و اعضا در حوزه فعالیت‌های 
کتــاب محــور، فراهــم کــردن فرصــت هم‌اندیشــی اعضا با شــاعران و 
نویسندگان، حضور کارکنان ستادی و مربیان مراکز ثابت و سیار شهری 
و روســتایی در مناطق روســتایی و کم برخوردار از دیگر برنامه‌های این 

کانون در هفته کتاب و کتابخوانی در سطح استان است.
میرعظیمی با اشاره به تداوم اجرای پویش »هر کلاس، یک کتابخانه« 
و اهدای کتاب به مناطق کم برخوردار و روستایی گیلان به عنوان یکی 

دیگر از برنامه‌های کانون پرورش ف
وی بــه مناســبت هفته کتاب و کتابخوانی در اســتان گفــت: این پویش 
همزمــان بــا هفته ملــی کودک ســال جاری با هــدف توســعه و ترویج 

فرهنگ کتاب و کتابخوانی در بین دانش‌آموزان به اجرا درآمد.
مدیــرکل کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان گیــان اظهار کرد: 
همچنیــن بــه مناســبت این هفتــه جمعــی از اعضــا و مربیــان کانون 
پرورش فکری و مروجان فرهنگ کتاب و کتابخوانی در اســتان تجلیل 
خواهند شد. ۲۳ تا ۳۰ آبان سی‌ و یکمین دوره هفته پاسداشت کتاب، 

کتابخوانی و کتابدار نام گرفته است.

 استقبال مردم از اجراهای خیابانی
  سی و پنجمین جشنواره تئاتر گیلان

 در اولین روز جشنواره

در اولین روز از " سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان گیلان " ، سه نمایش 
خیابانی " ماجرای حســنک " به نویسندگی مهدی صالحیار و کارگردانی 
مرتضــی زحمتکــش ، و نمایــش " روایــت یــک شــهر " بــه نویســندگی 
هومن میرمعنوی و کارگردانی ســامیه معاشــرتی و نمایش " زرگیس " به 
نویسندگی و کارگردانی عبداله بهادری بعد از ظهر روز سه شنبه 23 آبان 
ماه 1402 از ساعت 15 در پیاده راه فرهنگی شهرداری رشت اجرا شدند که 

با استقبال زیاد مردم همراه بودند.    
گفتنی اســت نمایشــهای " هتل دلوی ) هتل زندگی ( " به نویســندگی 
و کارگردانی زهرا صدری در تئاتر شــهر ســردار جنگل رشــت و نمایش 
" آهــو " بــه نویســندگی و کارگردانــی مهــدی ) بهــزاد ( دوگوهرانــی در 
تماشــاخانه نارون و نمایش " کچل دبســته " به نویسندگی پوریا پرتو و 
کارگردانی رسول دژاگاه در تالار مرکزی رشت در ساعتهای 10 ، 12 و 16 

به روی صحنه رفتند.  
ســی و پنجمین جشنواره تئاتر اســتان گیلان به همت انجمن هنرهای 
نمایشــی گیلان و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
در دو بخــش صحنه ای و خیابانی از روز ســه شــنبه 23 آبــان ماه 1402 
با حضور " حســین عاطفی ، شــهرام کرمی و حسین مســافر آستانه به 
عنوان داوران بخش صحنه ای و " پوریا کریمی ، محمود فرضی نژاد و 
امیــر رجب پور به عنــوان داوران بخش خیابانی این رویداد هنری آغاز 
بــه کار کرد. همچنین اختتامیه ســی و پنجمین جشــنواره تئاتر اســتان 
گیلان روز پنجشــنبه 25 آبان ماه 1402 ســاعت 10 صبح در تئاتر شــهر 

سردار جنگل رشت برگزار شد.

پوستر شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگ و اقتصاد اقوام ایران‌زمین به میزبانی استان گلستان منتشر شد.
شــانزدهمین دوره جشــنواره بین‌المللــی فرهنگ و اقتصاد اقوام ایران‌زمین از 29 آبان‌ماه لغایت 3 آذرماه ســال جــاری به مدت پنج روز در 

محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی استان گلستان در گرگان میزبان علاقه‌مندان خواهد بود.
جشــنواره بین‌المللــی فرهنــگ و اقتصــاد اقوام ایران‌زمین به‌عنــوان یکی از بزرگ‌ترین رویدادهــا و رخدادهای فرهنگی و هنری بزرگ کشــور 
در پانزده دوره باهدف معرفی آداب‌ورســوم و فرهنگ اقوام ســاکن در اســتان گلستان و سراســر ایران اسلامی، ارائه توانمندی‌های هنرمندان 
صنایع‌دســتی و موســیقی آیینی اســتان‌های کشــور، معرفی فعالان عرصه گردشــگری و رونق صنعت گردشــگری، معرفی روستاهای هدف 

گردشگری، ارائه سوغات اصیل ایرانی، بازی‌های بومی و محلی و… به میزبانی استان گلستان برگزار شده است.

پوستر شانزدهمین جشنواره 
بین‌المللی فرهنگ و اقتصاد 
اقوام ایران‌زمین منتشر شد

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  و برابــر رای شــماره 140260310013014488 مــورخ 1402/08/09 هیات قانون تعیین 
تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی خانم 
ماردیروس اوهانجانیان  فرزند روین نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 142/26 
متر مربع به شــماره پلاک 390 فرعی از 15 اصلی واقع در قریه اناده  بخش 11 خریداری شــده از آقای فرهاد 
کارگرزاده مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1606292
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/11
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  و برابر رای شــماره 22002012 مورخ 1402/07/03 هیات  قریه اســام آباد کلاسه 106-

1402 موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای حسن شجاعی نیا  به شماره ملی 2090343192 فرزند علی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه 
به مســاحت  160.95 متر مربع  قســمتی از قریه اسلام آباد به شماره پلاک 159 فرعی از 29- اصلی واقع در 
بخش 4  حوزه ثبت میاندرود خریداری مع الواســطه / بدون واســطه از خانم فاطمه شــجاعی زاده  مالک رسمی 

محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1605359
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/ 1402/09
قدیر یوسفی نیا -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان بهشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و به استناد تبصره ماده 
ذیــل13 قانــون و ماده 13 آییــن نامه قانون اخیــر الذکر تحدید حدود قســمتی از پــاک 106 فرعی از 31- 
اصلــی واقــع در اراضــی فراش محله بخش 17 ثبت بهشــهر شــماره کلاســه 1402/403 به نــام خانم منیره 
حیدرپور اشــرفی فرزند شعبانعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1026.12 مترمربع طبق رای شماره 
9316  مورخ 1402/07/19 هیئت قانون تعیین تکلیف ثبت بهشــهر ســاعت 8:30 صبح روز یکشــنبه مورخ 

1402/09/19 در محل وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لــذا از متقاضــی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقــت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده  15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به 
اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواســت توســط متقاضی و یــا نماینده قانونی وی و بــدون توجه به اعتراض واصله عملیــات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1606010
تاریخ انتشار : 1402/08/27
رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- فرهاد اقا بابایی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حمید رضا صادقی بوکالت از طرف آقای ســید احمد موســوی فرزند ســید مصطفی برابر وکالتنامه شــماره 
24887 مورخ 1400/10/28 دفترخانه 1127 تهران با اائه استشهاد محلی مصدق طی درخواست شماره 42 
مورخ 1402/07/16 تقاضای صدور سند المثنی مقدار ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 1000 متر مربع 
قطعه 217 تفکیکی به شماره پلاک 1642 فرعی از 25 و 27 اصلی واقع در قریه آبگرمسر و سلمرودسر بخش 
5 حوزه ثبتی شهرســتان رامســر به شماره سند مسلسل 448929 به شماره دفتر جلد 148 صفحه 202 ذیل 

ثبت 28841 سابقه ثبت داشته و به علت جابجایی مفقود گردیده است.
لــذا در اجرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعی 
انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را 
همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام 
مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره 
مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد کرد. تمامت مورد ثبت برابر سند رهنی 

34367 مورخ 1390/11/25 دفتر 714 تهران در رهن بانک تات می باشد

شناسه آگهی- 1606111
تاریخ انتشار: 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامسر- امیر سیاه مشته ئی

کتاب به‌عنوان یــار مهربان همواره در خــط مقدم آگاهی، 
دانایــی، شــور، نشــاط و ســرزندگی قــرار دارد که بــا دنیایی 
از عشــق و دریایــی از مهرورزی بــه اســتقبال خوانندگان و 

مخاطبان خود می‌رود.
مطالعــه، گنجینــه طلایــی باارزشــی اســت کــه عــاوه بر 
تاثیــرات مثبتــی چــون شــور، نشــاط و ســرزندگی ســبب 
پیشــرفت و توســعه جامعــه در زمینه‌هــای مختلــف از 
جملــه فرهنگــی، اجتماعــی، روانشناســی، اقتصــادی و 
فناوری می‌شــود و بســیاری از افراد با توجه به این مهم، 
با این یار مهربان مهربان تر برخورد کرده و بیشتر اوقات 

خود را با این دوست ارزشمند می‌گذرانند.
بازنشســته کتابخانــه هــای عمومــی  کارمنــدان  از  یکــی 
گلســتان در ایــن ارتبــاط گفــت: مســاله فرهنگــی کتاب و 
کتابخوانی بســیار مهم است تا اندازه ای که رهبر معظم 
انقــاب خیلــی روی ایــن مهم تاکیــد داشــته و از معدود 
رهبران جهان هســتند که بیشــترین اهمیت را به مســاله 

کتاب و کتابخوانی دارند.
محمد مهدی نقاشی با اشاره به یکی از بهترین خاطرات 
دوران خدمت خود افزود: در شهرســتان بندرگز مســئول 
بخــش کــودکان کتابخانه بودم و به دلیــل اینکه کتابخانه 
در داخــل پارک شــهر قرار داشــت مســافران بســیاری به 
ایــن مکان فرهنگی می آمدند. یک روز یک خانواده وارد 
فضای مطالعه شــدند ولی فرزند خود را داخل نیاوردند 
که بــه آنها اطــاع دادم بخش کــودکان ایــن مرکز فعال 
اســت ولی آنها با ترس از اتیسمی بودن فرزند خود نمی 
خواســتند موجــب آزار مراجعــه کننــدگان شــوند. رفتــم 
آن کــودک را آوردم . آن کــودک کتابخانــه را بهــم زد اما 
مــن موقــع رفتن یــک کتاب به ایــن کودک هدیــه دادیم 
کــه لبخنــد عمیقی زد زد که هنوز در خاطــرم باقی مانده 

است.
وی اظهار داشت: علاوه بر کتابداران، خانواده های ما هم 
به ترویج و نشــر فرهنگ کتابخوانــی علاقه خاصی دارند 
بــه گونــه ای که در برخی نمایشــگاه ها فرزنــدان کارکنان 
کتابخانــه هــا لباس فرم عروســکی کتاب را می پوشــند و 
همــت بلنــدی برای ترویــج فرهنگ مطالعــه دارند. وی 
بیان کرد: کتاب و کتابخوانی در نشر شور، نشاط و توسعه 
جامعــه نقش کلیــدی دارد و یکی از مهمترین مســائلی 
کــه جوانــان را بــه کتابخانه ها جذب می کند کتاب اســت 
و اگــر از کتابهــای جدیــد در کنــار فضــای هنری اســتفاده 
کرده بچــه ها به خواندن ترغیب می‌شــوند. ایــن کتابدار 
افزود: کتابداران همیشــه عاشــق کتــاب و مطالعه بوده و 
بــا کمتریــن امکانات بهتریــن خدمات را ارائــه می دهند 

کــه چنانچه حمایت هــای مالی در کنار عوامل تشــویقی 
و ترغیبی شــده بی شــک انگیزه ای برای کار مضاعف در 

نشر و توسعه فرهنگ کتابخوانی می شود.
یکــی از اعضــای مســتمر کتابخانــه های عمومــی هم در 
این ارتباط گفت: در پیوند با کتاب، کتابخانه و کتابخوانی 
جســتار بســیار و نکات و تئوری های روانشناسی و جامعه 
شناســی وجود دارد که افراد را دلبســته کتــاب می‌کند که 
بخــش مهم آن در روانشناســی ژنتیک یــا حس ژنتیک و 

ژن های انسانی باید تعریف شود.
حســین مظلومــی افــزود: از کلاس پنجم ابتدایی شــروع 
بــه خوانــدن کتــاب هایــی چــون کلبــه عمــو تــام هریــت 
بیچر اســتو، آثار داستایوســکی، تولســتوی کردم و تا سوم 

راهنمایی این قبیل کتاب ها را کامل خوانده بودم.
وی اظهار داشــت: برای نشــر و پرورش فرهنگ مطالعه 
و کتابخوانی باید از دبســتان در این زمینه سرمایه گذاری 
فکــری و فرهنگی شــود تا علاقه و دلبســتگی بــه کتاب در 
آنهــا شــکل گرفتــه و در ســنین بالاتــر درختی به بــار می 
نشــیند و میــوه های خــودش را می دهد و ســبب جهش 

فرهنگی ویژه ای در آینده خواهد شد.

وی بیــان کــرد: وقتــی وارد محیــط کتابخانــه مــی شــویم 
احســاس مــی کنیــم وارد دنیــای دیگری پــر از معنویت، 
انسانیت و دوستی شده و شما با بهترین و برترین انسان 
هــای ایرانــی و جهانــی از ســعدی، حافــظ و فردوســی تا 
تولستوی، داستایوســکی، ویکتور هوگو و یاشار کمال را در 
ایــن کتابخانه ها آشــنا و دوســت می شــوید و این محیط 
فرهنگی تمام مرزهــای جغرافیایی، نژادی و قومی را در 
هــم نوردیده و می شــکند. ایــن کتابخوان مســتمر افزود: 
محیط کتابخانه شــرایطی داشــته که افراد بــا ورود به آن 
از جهان بر پایه مادیت خارج شده و روحیه معنوی ویژه 
ای پیــدا مــی کنــد. یکــی از فعــالان فرهنگــی و کتابداران 
شــاخص روســتایی هــم در ایــن ارتبــاط گفت: بی شــک 
فرهنگ کتابخوانی رابطه مســتقیم با توســعه، پیشرفت، 
شــادی و نشــاط جامعه داشــته و با ترویج آن گام بزرگی 
در همه زمینه ها برداشــته خواهد شد. زینب قلعه قافی 
افزود: با نیازســنجی علائق و حوزه فکــری جامعه هدف 
می توان در اســتقبال اقشــار مختلف جامعه به مطالعه 
گام برداشــت. کتابــدار کتابخانه عمومی حــاج رجبعلی 
عطری روســتای گلند بخش مرکزی شهرستان رامیان با 

اشــاره به نقش کتاب در شــور و نشــاط کودکان بیان کرد: 
یــک روز که در مدارس روســتا حضور پیدا کــردم با توجه 
به اینکه برای قشــر پســرانه از کتابهای طنز استفاده کرده 
و بخشــی از کتاب را خودشــان خواندن که مورد اســتقبال 
ویــژه مخاطبــان قــرار گرفــت کــه بعدهــا یکــی از والدین 
آمد و کلی تشــکر کرد و گفت »آن روزی که شــما فرزندم 
را غــرق کتــاب و کتابخوانــی کردیــن روز بــه یادماندنــی 
 برایش شــد چرا که درد و رنجی که قبلش داشت به کلی

 فراموش کرد«.

مهربانی با »یار مهربان«، عامل شور و نشاط جامعه

مدیــرکل کتابخانــه هــای عمومــی اســتان گیــان ایجاد و 
توســعه کافــه کتاب‌هــا را از رویکردهــای ترویجــی فضــای 
کتابخوانــی دانســت و گفت: تاکنون مجوزی بــه نام کافه 
کتاب صادر نشــده و به طــور جدی مورد رصد قــرار نگرفته 
اســت؛ دکافه کتــاب مــی توانــد جایگزینی برای ایســتگاه 

مطالعه باشد و این خلاء را پر کند.
یاســر تقوی، ایجاد و توســعه کافه‌های کتاب را از سیاست 
هــای جــدی نهــاد کتابخانه‌هــای عمومــی عنــوان کرد و 
افزود: برای تقویت و ترویج کتاب و کتابخوانی در جامعه 

با بهره گیری از همه ظرفیت ها تلاش می کنیم.
وی تصریــح: اســتان گیــان ۸۵ بــاب کتابخانــه عمومی 
نهادی، یک باب کتابخانه عمومی مســتقل و نزدیک ۱۵ 
کتابخانه مشــارکتی فعــال دارد. وی عنوان کرد: نهادها و 
دستگاههای مختلف فضاهای مناسب مجموعه خود را 
به راه اندازی کتابخانه اختصاص داده و از نهاد کتابخانه 
هــا مجوز ایجــاد کتابخانــه مشــارکتی دریافت کــرده اند؛ 
ایــن نهــاد در آموزش، ارســال کتاب، نشــریه و نــرم افزار 

کتابخانه ای همکاری لازم را با این مجموعه ها دارد.
نیازهــای  از  را  کتابخانــه‌ای  ایجــاد فضــای مناســب  وی 
جامعــه امــروز دانســت و تصریح کــرد: یکــی از نیازهای 
مخاطبــان جامعه کتاب‌خوان بهره مندی از ســالن های 
مطالعه اســت که باتوجه به کمبودهایی که در این زمینه 
وجود دارد بســیاری از مخاطبان برای اســتفاده از فضای 

سالن مطالعه به کتابخانه ها مراجعه می کنند.
تقــوی گفت: نهاد کتابخانــه ها با اتخاذ تدابیــری فراتر از 
اســتانداردهای موجــود کتابخانــه های عمومــی، فضای 
اســتانداردی بــرای ســالن هــای مطالعــه تعریــف کــرده 

اســت؛ اگرچه این ســالن ها بــا هزینه کمتــری راه اندازی 
می شوند اما باید از حداقل امکانات مانند میز، صندلی، 
وســایل سرمایشــی، گرمایشی و اســتحکام لازم برخوردار 
باشــند. وی از مســئولان امــر خواســت کتــاب را جــدا از 

کتابخانــه ببیننــد و افــزود: مدیریــت و ســاخت کتابخانه 
های عمومی از وظایف ذاتی نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور اســت اما موضوع کتاب رسالتی است که مجموعه 

های فرهنگی و غیر فرهنگی باید دنبال کنند.
مدیــرکل کتابخانــه های عمومی گیــان، موضوع کتاب و 
کتابخوانــی را تکلیــف و وظیفه همه دســتگاهها دانســت 
توســط  کتابخانــه   ۳۰۰ تهــران  اســتان  در  یادآورشــد:  و 
شــهرداری ایجاد شده است اما شــهرداری های گیلان به 
این موارد توجهی نداشــته اند چنانکه شهرســتان رشــت 
۶۵ محلــه دارد که در ۶۰ محلــه آن کتابخانه وجود ندارد 
این به معنای آن نیست که مردم کتابخوان نیستند بلکه 

از نقاط ضعف در بخش اجرایی است.
وی ادامــه داد: اســتان گیــان و شــهر رشــت بــه لحــاظ 
جمعیت، قدمت و پیشینه فرهنگی در سرانه برخورداری 
از کتابخانــه ها جزو ضعیف‌ترین مراکز اســتانهای کشــور 
بشــمار مــی رود؛ طبق آمــار خرید اینترنتی کتــاب و غیره 
مردم رشــت و گیلان مردم کتابخوانی هســتند و برخی از 
انتشــاراتی های اســتان در ردیف بهترین انتشــاراتی های 

کشور قراردارند اما محیط مناسب کتابخانه ای ندارند.
تقــوی با بیــان اینکه رشــت پنــج کتابخانه عمومــی دارد 
ولی هیچکــدام آنهــا اســتاندارهای لازم را ندارند، اظهار 
کرد:رســانه هــا می توانند بــا ایجاد پیونــد ۲طرفه با حوزه 
فرهنگ، کتاب را به موضوع محوری جامعه تبدیل کنند.

مدیرکل کتابخانه‌های گیلان:

ایجاد »کافه کتاب« از رویکردهای ترویجی کتابخوانی در استان است
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امنیت پایدار ماحصل شهادت رزمندگان 
جان‌برکف است
فرمانده انتظامی گلستان گفت: امنیت پایدار حاکم در کشور محصول 

شهادت رزمندگان جان برکف و شهدای عزیز است.
سردار ســعید دادگر در مراسم گرامیداشــت بیست‌وششمین سالگرد 
شــهادت شــهید جواد حاجی خداکرم بــا حضور رئیس بازنشســتگان 
انتظامی کشــور و بازنشســتگان شــرق گلســتان اظهارکرد: شهدا چراغ 
راه زندگــی فردی، ایمانی و اجتماعی ما هســتند و به عنوان تابلوهای 
درخشان ما را بسوی سعادت و رستگاری هدایت می‌کنند. وی تصریح 
کرد: امنیت حاکم در کشــور محصول شــهادت رزمنــدگان جان برکف 
و مجاهدت‌هــای انتظامــی کشــور اســت. فرمانــده انتظامی گلســتان 
خاطرنشــان‌کرد: هیــچ آرامــش و آسایشــی بــدون هزینــه امکان‌پذیــر 
نیســت و هزینه امنیت پایدار امروز کشــور، تقدیم شهدای عزیز در راه 
اســام و نظام مقدس جمهوری اســامی اســت. وی بیان کرد: قطعا 
نیــروی انتظامی در کشــور و اســتان گلســتان برای ایجــاد امنیت ملت 

عزیز ایران اسلامی از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد..

 امسال ۲۱ هزار فرصت شغلی 
در گلستان فراهم شد

مدیــرکل کمیته امداد گلســتان از فراهم شــدن ۲۱ هــزار و ۵۳۷ فرصت 
شغلی در استان طی ۷ ماه امسال خبر داد.

عیســی بابایی در جشــن خودکفایی ۲ هزار و ۶۵۳ خانوار زیر پوشــش 
کمیتــه امداد گلســتان در گــرگان، اظهار کرد: امســال ۲۱ هــزار و ۵۳۷ 

فرصت شغلی با اعتبار ۱۱ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال ایجاد شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه هــزار و ۵۵ دســتگاه تراکتــور و خــود رو تحویــل 
مددجویــان متقاضــی شــد، افــزود: پــرورش ۶۵ هــزار و ۴۷۸ رأس دام 
ســبک و ســنگین در قالــب ۴ هــزار و ۶۷۷ دامپــروری از دیگــر فعالیت 
این نهاد طی ۷ ماه امســال اســت. مدیرکل کمیته امــداد امام خمینی 
گلستان گفت: برای ۱۳ هزار و ۸۷۲ مددجو تحت حمایت آموزش‌های 
مهارتــی اجرا شــد. وی افزود: طبق برنامه ریزی صورت گرفته در ســال 
جاری ایجاد ۱۲ هزار و ۶۳۰ فرصت شــغلی توســط کمیته امداد اســتان 
گلستان برنامه ریزی و در دستور کار قرار گرفته است. بابایی خاطرنشان 
کرد: امسال کمیته امداد امام خمینی استان گلستان توانست رتبه برتر 

اشتغال در جشنواره شهید رجایی کسب کند.

آب لوله‌کشی ‌5هزار روستایی سیل‌زده کلاله 
وصل شد

رییس اداره آب و فاضلاب کلاله گفت: آب آشــامیدنی اهالی ۲ روستای 
»اجن‌یلــی« و »قوجمز« این شهرســتان با پنج هــزار نفر جمعیت یک 
هفته پس از وقوع ســیل و با کاهش مشکلات بهداشتی و کدورت چشمه 

آق‌سو، وصل شد.
ابوالفضل قنبری اظهار کرد: بارندگی شدید و جریان یافتن سیلاب هفته 
گذشته باعث گل آلودی چشمه آق‌سو به‌عنوان تامین کننده آب اهالی 
این روستاها شد که با انجام اقدامات لایروبی و لجن برداری کدورت آب 

این چشمه کاهش یافت.
وی افزود: هم اینک مردم این ۲ روستا می‌توانند از آب جریان یافته در 
لوله‌ها برای مصارف غیرآشامیدنی استفاده کنند اما همچنان آبرسانی 
سیار و توزیع آب معدنی تا زمان رفع کامل کدورت آب و قابل استفاده 

شده آن برای آشامیدن ادامه دارد.
رییس اداره آب و فاضلاب کلاله گفت: اطلاع رسانی لازم در این رابطه 
با همراهی دهیاران و بلندگوی مساجد انجام شده و با تلاش همکاران 
به‌زودی مشکل آب آشامیدنی این نقاط به طور کامل برطرف می‌شود. 
فرمانــدار کلاله هم بیان کــرد: تاکنون ۱۰ هزار بطــری آب معدنی میان 
اهالی این روستاها توزیع شده و همچنان توزیع روزانه تا زمان شفافیت 
کامل آب چشمه آق‌سو ادامه دارد. فرهاد شیبک افزود: سیل اخیر بیش 
از هزار میلیارد ریال به بخش‌های مختلف این شهرستان خسارت وارد 
کرد. بارندگی و وقوع ســیلاب ۱۶ آبان باعث بروز خســارات زیرســاختی 
به مناطق شــرقی استان از جمله شهرستان گالیکش، آزادشهر، کلاله و 
گنبدکاووس شــد. با فروکش کردن ســیلاب در منطقه، کار پاکسازی آثار 
ســیل با مدیریت بحران اســتانداری و به کارگیری نیروهای امدادرسان 
جمعیــت هــال احمــر، گروه‌هــای فنــی راهــداری، نیروهــای محلی و 
بسیجی، دامپزشــکان، نیروهای آب و فضلاب، اعزام کار شناسان بنیاد 
مســکن انقــاب اســامی و جهادکشــاورزی، آغاز شــد. ســیل و طغیان 
رودخانه‌ها، عجین شده با نام گلستان است؛ از سیل مرداد سال ۱۳۸۰ 
که موجب کشته شدن بیش از ۵۰۰ نفر شد و پر تلفات‌ترین سیل ایران 
لقب گرفت تا ســیلاب دشــت ســال ۱۳۹۸ آق قلا و گمیشان با ۴۸ هزار 
میلیارد ریال خســارت و ۱۱ کشــته، چهار ســتون بدن گلســتانی ها با هر 
بارش شدید باران لرزیده و وجود آن ها از دلهره و ترس لبریز می‌شود.

انجــام اقدامــات آبخیــزداری و لایروبــی رودخانه‌ها و نیز مقاوم ســازی 
خانه‌های مســکونی در مناطق روســتایی پس از سیل ۱۳۹۸ در گلستان 
و ســرعت بخشــیدن به این اقدامات در دولت سیزدهم از دلائل اصلی 
در کاهش خســارات بارش های سیل آســای در این استان است. استان 
گلســتان حدود ۲ میلیــون نفر جمعیت دارد که نیمــی از آنها در هفت 

شهرستان واقع در شرق آن سکونت دارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2771 
شــــــــــــــــنبه

27 آبـــــــــان 1402 
 03   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

رییس اداره پنبه و دانه‌های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: تا کنون ۱۵ هزار تُن وش وارد کارخانه های پنبه پاک کنی شده است.
علی موسی خانی اظهار کرد: امسال نزدیک به ۱۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی گلستان پنبه کشت شد.

موسی خانی با بیان اینکه ۹ کارخانه پنبه پاک کنی در استان اقدام به خرید پنبه کردند، گفت: این محصول با توجه به کیفیت الیاف بین 
۳۰ تا ۳۵ هزار تومان خریداری می‌شود.

رئیس اداره پنبه و دانه‌های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: تا کنون ۱۵ هزار تُن وش وارد کارخانه‌های پنبه پاک کنی شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه برداشــت‌ها تا پایــان آذر ادامه دارد، افزود: پیش بینی می‌شــود تا پایان برداشــت بین ۲۰ تا ۲۵ هــزار تُن وش وارد 

کارخانه شود.

۱۵ هزار تنُ »وش« وارد 
کارخانه‌های پنبه پاک‌کنی شد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه شکریکلا پلاک 18 اصلی بخش 1 قشلاقی••

2002 فرعی آقای تقی اســدی لشــکناری فرزند خدایار  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی ) کاربری 
زراعی( به مساحت 202.15 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از علی اکبر مشایخ.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتــراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1596378
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش یک شهر آمل••

392 و 391- اصلی 
1 فرعی از 392- اصلی آقای محمد باطبی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری تجاری بافت 
قدیم  به مساحت 24.90 متر مربع با مالکیت سند شماره 173211 مورخ 1399/02/28 دفتر 43- امل بنام خود 

متقاضی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1596393
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 27/ 1402/08
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهرود پلاک 2 اصلی بخش 5 قشلاقی••

1166 فرعــی آقــای علی اکبر صلاحی کجور فرزند جواد  نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی ) کاربری 
زراعی( به مســاحت 7635 متر مربع به اســتثناء کسر 39.60 متر مربع بستر نهر آب  خریداری بدون واسطه/ با 

واسطه از جهانگیر و عبدالخالق و هاجر و مینو و بلور و رویا و حمیرا و زیبا شهرت همگی شایگان.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتــراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1597864
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 

می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه بنجکول پلاک 8 اصلی بخش 5 قشلاقی••

216 فرعــی خانــم عاطفه خطیری علیائــی  فرزند تقی و تقی خطیــری علیائی فرزند علی حصه هر کدام مشــاعا و 
بالســویه به میزان 3 دانگ مشــاع از  ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مساحت 

280.39 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از وحید منصوری زاده.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویــل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتــراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1597177
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

دوران کرونا تمام شده اما آثار آن امروز دامن دانش آموزان 
را گرفته اســت. ضعف یادگیری در میان دانش آموزان روبه 
افزایش اســت و هنوز دانش آموزان پایــه ابتدایی در جمع و 
تفریق ساده اعداد مشکل ‌دارند؛ و این وضعیت که انعکاس 

افت عمیق یادگیری است، جای نگرانی دارد.
امــروزه افــت تحصیلــی، بــه یکــی از دغدغــه هــای مهــم 
خانــواده هــا و آمــوزگاران تبدیل شــده اســت چــرا که افت 
تحصیلــی بــه غیر از صرف هزینــه دوباره برای تکــرار پایه، 
بر ســامت روانی دانــش آموز نیز تأثیر می گذارد و ســبب 
احســاس شــرم، دلســردی و اضطراب می شــود.  منظور از 
افت تحصیلی شــرایطی هســت که در آن عملکرد درســی 
یــک دانــش آموز نســبت بــه دوره یا ترم قبل خــود کاهش 
داشــته است و این افت منجر به تکرار یک پایه تحصیلی و 

یا مردود شدن می شود.
در بررسی افت تحصیلی دانش آموزان،  با دلایل متفاوتی 
روبرو می شــویم کــه بعضی از این عوامــل، فردی و برخی 

دیگر به محیط زندگی و عوامل بیرونی برمی گردد.

تاثیر عوامل فردی در افت تحصیلی ••
عوامــل مختلفــی می‌توانــد نتایــج درس خوانــدن هر فرد 
را تغییــر دهــد مانند عوامــل جســمانی، بیمــاری، عوامل 
ذهنی و روانی، عدم انگیزه درونی برای تحصیل، نداشــتن 
مهارت مطالعه صحیح و زیاده روی در اســتفاده از فضای 
مجــازی و شــبکه هــای اجتماعی بــا محتوای نامناســب از 
مــوارد فردی در افــت تحصیلی دانش آموز محســوب می 
شــوند. مشــاور مدرســه متوســطه ولایت می‌گویــد: یکی از 
دلایــل افت تحصیلی در دانش آموزان، نداشــتن هدف به 
دلیل نداشــتن دورنمایی از آینده است و همین عامل، بی 
انگیزگــی هــم ایجاد می کنــد و دانش آموز بــا خودش می 
پرسد بعد از این همه درس خواندن، می خواهم چه کنم 
و بــه کجا برســم؟  مریــم کامکار ادامه مــی دهد: همچنین 
در بیــن دانــش آموزان افــت تحصیلی می تواند به ســبب  
افســردگی و یــا اختــال اضطــراب اجتماعــی، پایین بودن 
بهره هوشی، اختلال خواندن و نوشتن، اختلال ریاضی و یا 
بیش فعالی باشد. چون عدم سلامت روانی روی  حافظه، 
تمرکــز  و اعتمــاد بــه نفس  دانــش آموزان تاثیــر بدی می 
گــذارد و یادگیری را کاهش مــی دهد. اختلالات این دانش 
آموزان  از همان پایه های ابتدایی باید شناسایی شود چون 
با بالا رفتن پایه تحصیلی مشکلات بیشتر خود را نشان می 

دهند و تکرار یک پایه چندین بار اتفاق می افتد.

عوامل محیطیِ افت تحصیلی دانش آموزان••
هــر دانش آموزی ویژگی ها و خلق وخوی مختص به خود 
را دارد. بعضی ها در برابر شــرایط محیطی  انعطاف پذیر 
هســتند و بعضی دیگر، از آستانه تحمل پایینی برخوردار و 

در برابر مشکلات آسیب پذیرتر هستند.
 این نوع دانش آموزان عکس العمل مناســبی در شــرایط 
گوناگــون ندارند و احتمــال ابتلا به افت تحصیلی در آن ها 
بیشــتر است. مشــکلات اقتصادی، داشتن خانواده آشفته، 
مشــاجره و  طلاق والدین، رفتار مســتبدانه یا ســهل گیرانه 
والدین، مســائل محیط مدرســه، معضلات نظام آموزش 
وپرورش، تدریس نادرســت معلمان، بی توجهی و توهین 
و تحقیــر توســط آمــوزگار، وجود دوســتان نابــاب و غیره از 
عوامل افت تحصیلی اســت که از محیط و اجتماع نشــات 
مــی گیرد. یکی از مهم ترین عوامل بیرونی افت تحصیلی 
دانــش آمــوزان در چنــد ســال اخیر شــیوع کرونا اســت که 
نتیجــه آن را در کلیــه ســطوح تحصیلی می بینیــم. تداوم 
اثــرات مخرب برگزاری کلاس های مجازی در آن دوران را 
بسیاری از خانواده ها و دانش آموزان تجربه کرده اند و می 

کنند. یکی از معلمان پایه ابتدایی که در یکی از روستاهای 
مناطــق محروم گرگان تدریس می کند،  با اشــاره به اینکه 
دانش‌آموزان به خاطر شیوع کرونا و مجازی شدن آموزش 
هــا دچــار معضــات شــدیدی در بحــث یادگیری شــدند، 
گفــت:  در ایام کرونا مشــکلات ناشــی از آمــوزش مجازی، 
خانــواده ها و معلمان را به طور جدی درگیر کرد. از آن جا 
که  دانش‌آموزان مناطق محروم  به تلفن همراه هوشمند 
و  اینترنت دسترســی نداشــتند افت تحصیلی چشمگیری 
در آن ها مشــاهده می شــود.  علی فائقی افزود: بسیاری از 
والدین در روســتاها سواد آن چنانی نداشتند تا در آموزش 
های آنلاین و مجازی به فرزند خود کمک کنند و بالعکس 
والدینــی هم بودنــد که به‌جای فرزند در کلاس ها شــرکت 
مــی کردند و تکالیفی که برعهده دانــش آموز بود را انجام 
می‌دادنــد و بــا ایــن روش مخرب که ســبب منفعل شــدن 
دانش آموز می شــود، به روند یادگیری، آســیب می زدند. 
این معلم با تاکید بر این که دوران کرونا تمام شده اما آثار 
آن امروز دامن دانش آموزان را گرفته اســت گفت: ضعف 
املایــی در میان دانش آموزان روبه افزایش اســـت و هنوز 
دانــش آموزان پایــه ابتدایی در جمع و تفریق ســاده اعداد 
مشــکل ‌دارنــد؛ و ایــن وضعیت کــه انعکاس افــت عمیق 

یادگیری است، جای نگرانی دارد.

 تاثیر ارزشیابی کیفی در افت دانش آموزان••
به گفته بسیاری از دانش آموزان و خانواده های آنان، افت 
تحصیلــی بــرای دانش‌آمــوزان پایــه هفتمی که با شــرایط 
جدیدی از ارزشــیابی روبرو می شــوند؛ اتفاق می افتد.چرا 
کــه ارزشــیابی کیفــی توصیفــی دوره ابتدایی، جــای خود را 
به ارزشــیابی کامــا کمی و عــددی می دهد. مدیــر یکی از 
مدارس گرگان نیــز در این باره می گوید: یکی از مهمترین 
علــل افت تحصیلــی دانش آموزان پایــه هفتم، به مرحله 
بــرای مقطــع  ارزشــیابی توصیفــی  اجــرا درآوردن نظــام 
ابتدایــی در آمــوزش و پــرورش اســت. این طــرح در ظاهر 
دارای اهداف عالی است اما اثرات مخرب آن در سال های 
بعد گریبانگیر دانش آموزانی می شــود که ملاک یادگیری 

آن ها با نمره ســنجیده می شود و من به عنوان یک مدیر، 
آن را اشتباه بزرگ سیستم آموزشی کشور می دانم. 

وی ادامــه مــی دهد: طرح ارزشــیابی توصیفی برای کلاس 
هایی با دانش آموز کم  باید اجرا شود نه برای کلاس های 
40 نفــره! وقتــی که نظام ارزشــیابی توصیفــی برای کلاس 
هــای پــر ازدحــام اعمــال می شــود، به درســتی مشــخص 
نمی شــود دانــش آموز آیــا به درســتی درس را فــرا گرفته 
یانــه. ایــن مدیر اظهــار می کنــد : همچنین دانــش آموزان 
در دوره ابتدایــی یک معلم بــرای کل دروس دارند، اما در 
دبیرســتان برای هر درســی ، معلــم جداگانه و اختصاصی 
در نظــر گرفتــه مــی شــود. البتــه خــوب اســت کــه معلــم 
متخصص داشــته باشــیم، اما توجه داشــته باشــیم دانش 
آموز کلاس هفتم قبل از آنکه به دنبال تخصص ها باشــد 
احتیــاج به آرامش و کاهش اضطــراب دارد و معلمی نیاز 
دارد  که بتواند با صرف زمان بیشتری نیازهای دانش آموز 

را بشناسد.
مدلل‌کار رئیس اداره آموزش دوره اول متوســطه گلستان، 
در رابطــه بــا موضــوع افــت تحصیلــی در پایــه هفتــم، به 
خبرنــگار فــارس مــی گویــد: دانش آمــوزان متوســطه اول 
را نمــی تــوان با مقیاس درســتی بــا دانش آمــوزان مقطع 

ابتدایی مقایسه کرد. 
مدلــل کار ادامــه داد: آیــا واقعــا خیلی خوب هــا در مقطع 
ابتدایی، خیلی خوب های واقعی هســتند؟ طبق آمار سال 
گذشــته، خیلی از دانش آموزانی که تکرار پایه هم نداشــته 

اند، حتی خواندن و نوشتن هم بلد نیستند.

 میانگین نمرات نهایی ۱۴۰۲ نســبت به خرداد ۱۴۰۱ ••
کاهش داشته است

معاون آموزش متوسطه گلستان نیز در این باره می گوید: 
شهرســتان گــرگان در امتحانــات نهایی خــرداد ۱۴۰۱  رتبه 
ســیزدهم اســتان  و درخرداد ســال ۱۴۰۲ رتبه اول استان را 
کســب نمود. میانگین نمــرات نهایی خرداد ۱۴۰۲ نســبت 
بــه خرداد ۱۴۰۱ یک نمره کاهش داشــته اســت که با توجه 
بــه الکترونیکــی شــدن تصحیــح اوراق و افــت ۲ نمــره ای 

میانگین نمرات کل کشــور،  درگــرگان افت معدل کمتری 
را شاهد بودیم. 

دوم  دوره  در  افــزود:  اســتان  متوســطه  آمــوزش  معــاون 
متوســطه تکرار پایه نداشــته ایم اما در دوره اول متوســطه 
تکــرار پایــه داریم که نرخ اســتان 3.35 در ســال تحصیلی 

1401-1400 از طرف وزارت اعلام شده است.
حــال کــه وظیفــه آمــوزش و پــرورش، تربیت نســل جدید 
اســت، بایــد برای تحــول و ارتقا کیفیــت در آن، عالی ترین 
امکانــات  و  بودجه‌هــا  بیشــترین  و  مدیریتــی  تلاش‌هــای 

سخت‌افزاری و نرم‌افزاری صورت گیرد.
چــرا کــه دانش آمــوزان بســیاری قابلیــت و توانایی کســب 
موفقیت و پیشــرفت را دارند؛ ولی بنــا بر علل و عوامل یاد 

شده دچار افت تحصیلی می شوند.
اقــدام نظــام آموزشــی در تحقــق اهــداف و برنامــه هــای 
متناســب با نیازها وانگیــزه های دانش آمــوزان، چگونگی 
ارزشیابی درست،  تغییر و نوآوری در آموزش  و روش های 
نوین تدریس جایگزین روش های ســنتی، اصلاح محتوای 
خشک کتاب های درســی، حذف آزمون هدایت تحصیلی 
و جایگزیــن کــردن آن با آزمون اســتعداد یابی، مشــارکت 
اولیاء، و روش های مد‌یریــت مد‌ارس از جمله راهکارهای 

جلوگیری از افت تحصیلی است.

افُت تحصیلی دانش‌آموزان یادگاری از »کرونا«
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 بازگشت کارخانه »پوشش«  رشت 
به چرخه تولید

رییس کل دادگســتری گیلان در بازدید از کارخانه پوشش رشت گفت: این 
شرکت با حمایت قضایی احیا شد و به چرخه تولید بازگشت.

حجــت الاســام والمســلمین اســماعیل صادقــی نیارکــی، رئیــس کل 
دادگســتری گیلان امــروز از بخش‌های مختلف کارخانه پوشــش رشــت 

بازدید کرد.
او گفت: مسئولان عالی قوه قضائیه و همکاران قضایی گیلان با همت و 
پیگیری‌های مســتمر این شرکت تعطیل شده و به غارت رفته را به بیت 

المال بازگرداندند.
بــه گفته رئیس کل دادگســتری گیــان، کارخانــه پوشــش در روزگاری نه 
چندان دور با ۳ هزار کارگر به امر تولید در این کشــور مشــغول بود و طی 

مدت زمانی به دلایل مختلف به حالت تعطیل درآمد.
حجت الاســام صادقی نیارکی افزود: این شــرکت ۱۰۰ درصد با حمایت 

قضایی احیا شده و به چرخه تولید بازگشت.
او تصریــح کــرد: از ایــن پس نیز ســرمایه گــذار اصلی موظف اســت تا به 
تعهدات خود در راســتای احیای فاز‌های مختلف کارخانه پوشش رشت 
عمــل کند. رئیس شــورای قضایی گیــان همچنین گفت: اکنــون بعد از 

احیای کارخانه حدود ۱۱۲ نفر در این واحد مشغول به کار هستند. 
حجت الاســام صادقــی نیارکی افزود: شــرکت آتیه دماوند کــه در حال 
حاضر ســرمایه گذار این کارخانه اســت باید بــا تزریق نقدینگی ظرفیت 
اشــتغال را تــا ۱۰۰۰ نفــر افزایش دهــد.  به گفتــه او، به زودی نشســتی در 
دادگستری استان با حضور مدیران این شرکت برگزار خواهد شد تا تأمین 
اعتبــار برای ایجاد ســالن‌های مورد نیاز و فضــای کارگاهی صورت گیرد و 
ســالن ۸ هزار متری که در ســفر رئیس جمهور به گیلان کلنگ زنی شــد، 
عملیاتی شــود. کبری مهرورز، سرپرســت شــرکت صنایع پوشش رشت 
هــم در ایــن بازدیــد گزارشــی از رونــد احیا و فعــال ســازی بخش‌هایی از 
ایــن مجموعه ارائه کــرد و گفت: در حال حاضر روزانه حــدود ۵ تن انواع 
محصولات حوزه نساجی و پوشاک در این شرکت تولید می‌شود و توسعه 
روزافزون آن به همکاری همه دســت اندرکاران دولتی نیاز دارد. به گفته 
کارشناسان، حداقل ۷ هزار میلیارد تومان از سرمایه‌های هدررفته شرکت 
صنایع پوشش با پیگیری‌ها و اقدامات به موقع دستگاه قضایی به دولت 
بازگردانــده شــده و اگر یک هفتم این ســرمایه برای توســعه بخش‌های 
مختلــف تولیدی شــرکت صنایع پوشــش رشــت تخصیص یابــد، رونق 
اقتصاد و اشــتغال در مرکز استان به نحو چشمگیری ارتقا خواهد یافت. 
کارخانه پوشــش نزدیک فرودگاه رشــت و در مســیر منطقــه آزاد تجاری 

صنعتی انزلی قرار دارد.

آغاز مقابله با پائولونیا و سنبل آبی در آستارا
مقابلــه بــا ۲ گونــه مهاجــم ســنبل آبــی و درخــت پائولونیا در ســطح 

شهرستان مرزی آستارا آغاز شده است.
محمدرضا ســامی ریک، رئیس اداره حفاظت محیط زیســت آستارا 
گفــت: با توجه به ممنوعیت تکثیر و کاشــت درخــت مهاجم پائولونیا 
در معابر شهری و سطح مناطق تحت مدیریت این شهرستان، مراکز 
کاشــت این گونه مهاجم در ۳ نقطه از آســتارا شناســایی و در گام اول 
یک نقطه از آن با همکاری فرمانداری و منابع طبیعی ریشه کن شد.

او بــا بیان اینکه ســایر مناطق نیز در روز‌های آتی در دســتور پاکســازی 
قــرار دارد، افــزود: علاوه بــر درخــت پائولونیا، گونه گیاهی ســنبل آبی 
نیز که در برکه کوچکی در محدوده شــهری آســتارا به شکل فزاینده‌ای 
در حــال تکثیر و گســترش بود با همکاری شــهرداری آســتارا و مالکان 
عرصــه در حال جمع آوری و امحا اســت. رئیس اداره محیط زیســت 
آســتارا تصریح کــرد: این برکه کوچک کــه در مالکیت خصوصی افراد 
حقیقــی و شــهرداری اســت، هر ســاله محلی بــرای تکثیر ســنبل آبی 
اســت کــه به جهــت پیشــگیری از انتشــار و ورود آن به ســایر پهنه‌های 
آبی بالاخص تالاب اســتیل، عملیات پاکسازی آن آغاز شده و در حال 
حاضر بیش از ۱۰ تن ســنبل آبی از این برکه جمع آوری شــده اســت. 
درخت پائولونیا یک گونه مهاجم و زود رشد است که با مصرف بیش 
از حــد آب باعــث از بین رفتن منابــع آبی مناطق اطرافش می‌شــود. 
ریشــه‌های درخت نزدیک به ســطح خاک رشــد کرده و باعث آسیب 
رســاندن بــه ســازه‌های بتنی نیــز می‌شــود. گیــاه مهاجــم و غیربومی 
ســنبل آبی هم که به آن اهریمن نیلگون یا شــیطان بنفش می‌گویند، 
قــادر اســت به ســرعت رشــد و تکثیر کنــد و در مــدت زمــان کوتاه کل 
پهنه‌های آبی بخش‌هایی از تالاب را بپوشاند، بنابراین تهدیدی برای 

اکوسیستم محسوب می‌شود.

آموزش کمک‌های اولیه و احیای قلبی و ریوی 
به دانش آموزان و دانشجویان گیلانی

رییــس مرکــز اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیریت حوادث اســتان 
گیلان، از آمادگی اورژانس گیلان جهت همکاری با آموزش و پرورش، 
مــدارس و دانشــگاه‌ها بــرای طــی دوره تئــوری و عملــی تحــت عنوان 

اورژانس یار خبر داد.
دکتــر جمشــید محمدی - رئیس مرکــز اورژانس پیش بیمارســتانی و 
مدیریــت حوادث اســتان گیلان، به منظور ارتقاء ســطح آگاهی دانش 
آمــوزان و دانشــجویان در زمینه بهداشــتی و درمانــی و کمک موثر به 
مددجویــان در جامعــه، از آمادگــی اورژانــس گیلان جهــت همکاری 
بــا آمــوزش و پرورش، مــدارس و دانشــگاه‌ها به منظور آمــوزش کادر 
مدیریــت مدارس و همچنین دانشــجویان و دانش آمــوزان منتخب، 

برای طی دوره تئوری و عملی تحت عنوان اورژانس یار خبر داد.
وی در ایــن رابطه افزود: این افراد پــس از طی دوره، با اخذ گواهینامه 
می‌توانند در محل حادثه اقدامات حیاتی و نجات بخش را تا رسیدن 
نیروهــای اورژانس ۱۱۵ انجــام داده و نقش موثری بــرای جلوگیری از 

صدمات جسمی و روحی داشته باشند.

 معرفی متصرف اراضی ملی
 به مرجع قضایی رضوانشهر

فرمانده انتظامی رضوانشــهر از رفع تصرف اراضی ملی ۶ میلیارد ریالی 
در این شهرســتان خبــر داد و گفــت: متصرف ۴۷ ســاله ایــن پرونده به 

مرجع قضائی معرفی شد.
ســرهنگ ســید خلیــل صفــوی بــا اشــاره بــه اینکــه حفاظــت از منابع 
طبیعی یک وظیفه همگانی اســت، اظهار داشت: مجموعه انتظامی 
در برخورد با سودجویان و متخلفانی که نسبت به تصرف اراضی ملی 

و منابع طبیعی اقدام می‌کنند از هیچ تلاشی دریغ نخواهند کرد.
وی در ادامه از دریافت خبر تصرف اراضی ملی توسط فردی سودجو 
در منطقه پره‌سر و آغاز تحقیقات پلیس در این زمینه خبر داد و گفت: 
ماموران انتظامی ضمن هماهنگی قضائی به همراه کارشناسان اداره 

منابع طبیعی و جهاد کشاورزی به محل اعلامی اعزام شدند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان رضوانشــهر تصریــح کــرد: در بازدید از 
زمین مورد نظر مشــخص شــد، این شــخص ۱۰۰ متر مربــع از اراضی 
ملی را به تصرف خود درآورده و به صورت غیرقانونی آن را به وسیله 

سیم‌خاردار و فنس محصور کرده است.
ایــن مقــام انتظامی به معرفی متهم ۴۶ ســاله این پرونده برای ســیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی اشــاره کرد و بیان داشت: کارشناسان 

ارزش تقریبی این اراضی را ۶ میلیارد ریال برآورد کردند.
ســرهنگ صفوی تصریح کرد: با حکم قضائی و به استناد تبصره یک 
مــاده ۵۵ قانون حفاظــت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، کلیه آثار 

تجاوز جمع‌آوری و رفع تصرف انجام شد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: حفظ و حراست از منابع طبیعی و ملی 
از اولویت‌هــای مجموعــه انتظامی اســت و مبــارزه با زمین‌خــواران و 

سودجویان به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.

اخبار

رییس پلیس آگاهی اســتان از شناســایی و دستگیری ۹۷ ســارق و ۵۶ مالخر در ۶ ماهه گذشــته در گیلان خبر داد و گفت: در این راستا ۴۰ فقره پرونده 
سرقت‌های باندی کشف شد.

ســرهنگ علیرضا حدادی پیشــگیری و مقابله با ســرقت را نیازمند عزم جدی و جمعی همه ســازمان‌ها و نهاد‌ها و مســئولیت‌پذیری مردم با 
مراقبت از اموال و حذف زمینه‌های وقوع جرم عنوان کرد و اظهار داشت: با برنامه‌ریزی دقیق، احساس مسئولیت و همچنین تجزیه و تحلیل 

جرایم می‌توان ضریب امنیتی را بالا برد و فضا را برای مجرمان به خصوص سارقان ناامن کرد.
رئیس پلیس آگاهی استان گیلان با بیان اینکه با انجام اقدامات فنی و پلیسی و در عملیات‌های جداگانه در مدت ۶ ماهه گذشت، ۹۷ سارق و 
۵۶ مالخر در سطح استان گیلان دستگیر شدند، افزود: بر اساس تحقیقات انجام شده ۴۰ فقره پرونده سرقت‌های باندی کشف شد. این مقام 
انتظامی بیان داشــت: ســارقان با تشکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند. سرهنگ حدادی در پایان عدم 
رعایت نکات حفاظتی را مهمترین عامل ســوء اســتفاده ســارقان عنوان کرد و اذعان داشت: یکی از اصلی‌ترین و مهمترین اولویت‌های پلیس، 

برخورد با جرایم به خصوص سرقت و پیشگیری از وقوع آن است که این مهم با تلاش شبانه‌روزی کارکنان انتظامی به جد دنبال می‌شود.

کشف ۴۰ فقره پرونده 
سرقت‌های باندی در گیلان

شــهردار رشــت، با بیان اینکه مدیریت شــهری و اعضای 
شورای شــهر به صورت روزانه پیگیر پروژه بهسازی لندفیل 
سراوان هستند تا هرچه سریع تر تکمیل شود، تصریح کرد: 
در حال حاضر پیشــرفت فیزیکــی پروژه از مــرز ۸۰ درصد 

عبور کرده و شاهد انجام اقدامات موثری هستیم. 
رحیــم شــوقی، با اشــاره به روند پــروژه بهســازی لندفیل 
ســراوان، اظهار کرد: بعد از چند دهه دفن غیر بهداشتی 
زبالــه در محــدوده لندفیــل ســراوان، از ســال گذشــته و 
بــا دســتور رئیــس جمهــور و پیگیــری اســتاندار گیــان، 
شهرداری رشــت نســبت به عقد قرارداد با پیمانکار ذی 

صلاح جهت بهسازی محل دفن سراوان اقدام کرد.

وی با بیان اینکه مدیریت شــهری و اعضای شورای شهر 
به صــورت روزانه پیگیر پروژه بهســازی لندفیل ســراوان 
هســتند تا هرچه ســریع تر تکمیل شــود، تصریح کرد: در 
حال حاضر پیشرفت فیزیکی پروژه از مرز ۸۰ درصد عبور 
کــرده و شــاهد انجام اقدامــات موثری از جمله سیســتم 
زهکشــی و هدایت شــیرابه و حفر چاه های زهکش گاز و 
احداث دیواره ســنگی جهــت جلوگیری از رانــش زباله و 
احداث حوضچه جمع آوری شیرابه و... هستیم. شهردار 
رشــت در گفت وگوی خبری، از پیش بینی اتمام پروژه تا 
پایان ســال خبــر داد و عنوان کــرد: تصفیه خانه شــیرابه 
لندفیل ســراوان به صورت آزمایشــی و با ظرفیت اسمی 

ســه لیتــر در ثانیــه بــه بهره بــرداری رســیده اســت؛ البته 
شــاهد برخی اشکالات زیســت محیطی بودیم و لذا یک 
طرح مکتوب را به ســازمان شــهرداری ها معرفی کردیم 
و همزمــان اقدامــات قضایی لازم جهت واگــذاری پروژه 
احــداث تصفیه خانه به پیمانکار دیگر یا تداوم همکاری 

با پیمانکار فعلی را در دستور کار قرار دادیم.
شــوقی، تامیــن مصالــح را یکــی از مشــکلات بــر ســر راه 
تکمیــل پــروژه بهســازی لندفیــل طی یک ســال گذشــته 
دانســت و خاطرنشــان کــرد: یکــی از مصالــح مصرفــی 
شــاخص ایــن پروژه زباله جهت پشــته ســازی بــه ارتفاع 
۹۰ متــر اســت که به صــورت پلکانی به تاج می رســد؛ در 

واقع برای پشــته ســازی و پر کردن پله ها بــه زباله خام و 
ریجکتی نیاز داریم.

وی با اشــاره به کاهش ورودی زباله به سراوان به واسطه 
پــردازش در کارخانــه کود آلی، اضافه کرد: مشــکلات در 
حــال رفع بوده و به زودی شــاهد تکمیل پروژه بهســازی 

خواهیم بود.
شــهردار رشــت با بیان اینکه قــرارداد احداث زباله ســوز 
بین شــهرداری رشت و سرمایه گذار بخش خصوصی به 
روش »BOT« در ســال ۱۳۹۲ منعقــد شــد، خاطرنشــان 
کــرد: مقــرر بــود این پــروژه بــا ۴۰ درصد ســرمایه گذاری 
بخــش خصوصــی و تامیــن ۶۰ درصــدی بخــش دولتی 
اجرایــی شــود، امــا بنــا بــه دلایلــی متوقــف شــد لــذا بــا 
پیگیری های انجام شــده و از محل اعتبارات ساماندهی 
پســماندهای استان های شــمالی طی سه سال آینده کار 

را اجرایی خواهیم کرد.
وی احداث زباله ســوز را ۲۴ ماهه دانست و ادامه داد: در 
حال حاضر پیشــرفت فیزیکی ابنیه زباله ســوز ۱۹ درصد 
و تاسیســات آن ۲۴ درصد است و به زودی شاهد تعیین 

تکلیف پیمانکار خواهیم بود.
شوقی همچنین به فعالیت چهار خطه کارخانه کود آلی 
رشــت اشــاره کرد و گفت: هم اکنون این کارخانه دو خط 
فعال دارد و ظرفیت اســمی هر خط ۲۵۰ تن اســت؛ این 
کارخانــه در صورت فعالیت چهار خطه توانایی پردازش 
روزانــه ۱۰۰۰ تــن زباله را دارد، اما هــم اکنون در قالب دو 

شیفت اقدام به پردازش ۵۵۰ تن زباله در روز می کند.
شــهردار رشــت با بیان اینکه با راه اندازی خط ســوم طی 
دو ماه آینده ظرفیت پردازش زباله به ۷۵۰ تن و تا پایان 
ســال بــه ۱۰۰۰ تــن می رســد، خاطرنشــان کــرد: با کمک 
سیســتم قضایی پیگیر رفع نواقــص و پیمانکار جایگزین 

هستیم.
وی در پایــان بــه آغــاز مجــدد تفکیــک زبالــه از مبــدا در 
مناطق پنجگانه رشــت اشــاره کرد و یادآور شــد: برای هر 
منطقــه با پیمانکار مجزا قرارداد بســتیم و بــرای ادارات 
و دســتگاه ها نیز پیمانکار مســتقل داریــم؛ طرح تفکیک 
زبالــه از مبــدا نیازمنــد فرهنگ ســازی و آموزش اســت و 
لــذا طــرح »شــهردار - مدرســه« را آغاز کردیــم تا دانش 
آمــوزان را مشــارکت دهیــم؛ همچنیــن تا یک مــاه آینده 
هوشمندســازی تفکیک زباله از مبدا را از طریق نرم افزار 

راه اندازی می کنیم.

شهردار رشت عنوان کرد؛

پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه لندفیل سراوان

مدیر شبکه بهداشــت و درمان آســتارا گفت: موارد سگ 
گزیدگی در شهرســتان‌ مرزی آستارا روند صعودی داشته و 
نگــران کننده اســت و ۴۶۴ مورد در هفت ماه ســال جاری 

آمار بالایی در این رابطه می‌باشد.
دکتر حســین احمدی با بیان اینکه دســتگاه‌های مسئول 
باید در زمینه افزایش ســگ های ولگرد پاســخگو باشند، 
اظهار کرد: در طول سال ۱۴۰۲ در سطح آستارا ۴۶۴ مورد 
حیــوان گزیدگــی را شــاهد بودیم کــه اکثرا در روســتاهای 
شهرستان بوده و این حیوان گزیدگی شامل مسافران نیز 

بوده است.
وی با اشــاره به اینکه خوشــبختانه از ســگ هــای منطقه 
بیماری هاری مشــاهده نشــده است گفت: سگ‌ گزیدگی 
خطــر بــروز بیماری‌هایی نظیــر هاری را در پــی دارد و در 
این رابطه بخش مربوط به واکســن هاری در بیمارســتان 

شهید بهشتی آستارا مستقر شده است.
احمدی تصریح کرد: لازم اســت دستگاه های ذیربط در 
شــهر و روستاهای آستارا با آسیب شناسی لازم نسبت به 
جمــع آوری ســگ‌های ولگــرد خیابانی و بــدون صاحب 

اهتمام بیشتری داشته باشند.
مدیــر شــبکه بهداشــت و درمــان آســتارا بــا بیــان اینکــه 
شــهرداری آســتارا عقیم کردن ســگ های بلا صاحب را 
در ســطح شــهر انجــام داد و امیدواریم این اقــدام ادامه 
یابد افزود: واکسیناســیون، حفاظت ســگ هــا در پناهگاه 

هــا و عقیم کردن ســگ هــای بلا صاحب دســتور العمل 
وزارت کشور است. وی به آمار بالای بیماری های قلبی و 
عروقی در آســتارا اشــاره و اظهار کرد: اولین عامل اصلی 
مــرگ در آســتارا بیمــاری هــای قلبــی و عروقی اســت و 
در این زمینه ســال گذشــته ۵۷۶۶ مورد فوتی در ســطح 

شهرســتان داشــتیم. احمــدی، آمــار ۲۷۶۶ مــورد بیمار 
دیابتــی در آســتارا را یــادآور شــد و افــزود: فعالیــت کم، 
تغذیه نامناســب، مصرف دخانیات، الکل، مواد مخدر و 

نمک را از دلایل این مرگ و میر عنوان کرد.
وی در ادامه به آمارهای ســقط جنین اشاره و اظهار کرد: 

با توجه به آمارهای ســقط جنیــن در جامعه طرح نفس 
بــا همــکاری جامعه بســیج پزشــکان و ســپاه پاســداران 
انقلاب اســامی با هدف آموزش و آگاهی بخشی به زوج 
ها در راســتای کاهش این ســقط ها اجرایی شــد که ما در 
شهرســتان آستارا با تیمی کارآمد متشکل از ماما مسئول 
و روانشــناس در این راســتا و برای آموزش مادران باردار 

تلاش می کنیم.
احمــدی، اهمیــت نجــات فرزندان ســقط را یادآور شــد 
و افــزود: در زمینــه کمــک بــه جلوگیــری از عمــل غیــر 
شــرعی ســقط جنیــن و ترغیــب و کمــک به فرزنــدآوری 
در شهرســتان اقدامــات خوبــی انجام می شــود و در این 
راســتا توانســته ایم تعداد ۱۱ فرزند را که والدینشان قصد 
ســقط آنهــا را داشــتند، حفظ کــرده و متولد کنیــم. مدیر 
شــبکه بهداشــت و درمــان آســتارا بــا بیــان اینکــه نگران 
فاضلاب شــهری آســتارا و آب های آلوده روان در برخی 
قســمت های شــهر هســتیم، گفت: از طریق تردد روزانه 
شــهروندان انــواع میکروب، باکتــری و انــگل وارد منازل 
ما می شــود و امیدواریم مســئولان ذیربــط در این رابطه 
اقدامات لازم را انجام دهند. وی با اشــاره به شناســایی و 
بررسی ۳۵ کانون وجود پشه آئدس در آستارا اظهار کرد: 
خوشبختانه با ســرد شدن هوا تکثیر پشه آئدس فروکش 
کرد اما باید با بهســازی محیط با تکثیر پشــه فوق مقابله 
کنیم تا با گرم شدن هوا با حمله این پشه مواجه نباشیم.

مدیر شبکه بهداشت و درمان آستارا خبر داد؛

۴۶۴ مورد سگ گزیدگی در شهرستان مرزی آستارا در 7ماه سال جاری

مدیر تعاون روســتایی گیلان گفت: خرید برگ ســبز چای 
توسط کارخانجات شبکه تعاونی‌های روستایی و کشاورزی 
استان در سال جاری نسبت به پارسال افزون بر ۱۸ درصد 

افزایش یافت.
دکتــر کیــوان حســن پورلســکوکلایه اظهــار کرد: در ســال 
جــاری حدود ۲ هزار و ۷۰ تن برگ ســبز چای درجه یک 
و ۲، توســط کارخانجــات شــبکه تعاونی‌های روســتایی و 

کشاورزی استان گیلان از چایکاران خریداری شده‌است.
شــبکه  اختیــار  در  چای‌ســازی  کارخانــه   ۲ افــزود:  وی 
کارخانــه  شــامل؛  کشــاورزی  و  روســتایی  تعاونی‌هــای 
ســپیدرود تحــت اجــاره اتحادیــه تعاونی‌های کشــاورزی 
چایــکاران غنچه‌هــای طلایــی شــمال کشــور و کارخانــه 
عدالــت متعلق به شــرکت تعاونی روســتایی رحیم‌آباد 

رودسر خرید چای را برعهده داشتند.
مدیر تعاون روســتایی گیلان ارزش این میزان برگ سبز 
چای خریداری شــده را حــدود ۲۶۱ میلیــارد ریال عنوان 
کــرد و ادامــه داد: از مجمــوع برگ ســبز چــای خریداری 
شــده نزدیک به ۴۷۳ تن چای خشــک توسط ۲ کارخانه 

یــاد شــده، فــرآوری و تولید شــد. وی افــزود: بــرای ارتقاء 
کیفیت تولید این کارخانجات ۱۲ تا ۱۵ هزار ریال تشویقی 
)بالاتراز نرخ مصوب( به ازای هرکیلوگرم برگ سبز چای 
بــه کشــاورزان چایــکاری که محصــول کیفی خــود را به ۲ 
کارخانــه یاد شــده، عرضه کرده‌اند، اعطا شــد که بیش از 
۲۸ میلیــارد ریال )علاوه بر بهای مصوب برگ ســبز( به 

عنوان تشویق به کشاورزان پرداخت شده‌است.
بر اســاس آخرین آمار در اســتان‌های گیــان و مازندران 
بالــغ بر ۵۵ هــزار چایــکار وجــود دارد؛ وســعت باغ‌های 
چای این ۲ اســتان حدود ۲۵ هزار هکتار اســت؛ برداشت 
برگ ســبز چای هر ســاله در ســه چین بهاره، تابســتانه و 

پائیزه صورت می‌گیرد.
گیــان و مازندران در مجموع ســالانه ۱۳۵ هزار تن برگ 
ســبز چــای تولید می‌کنند کــه از این میــزان ٩٠ درصد در 
مــزارع چای گیلان به دســت می‌آید و از برگ ســبز چای 
برداشــت شــده ســالانه حدود ۳۰ هزار تن چای خشــک 
استحصال می‌شود، مصرف چای در کشور طور میانگین 

حداکثر ١٠٠ هزار تن است.

مدیر تعاون روستایی گیلان:

 خرید برگ سبز چای بیش از
 ۱۸ درصد افزایش یافت

سرپرســت فرمانــداری فومــن بــا بیــان اینکه بســیاری از 
پیشرفت‌های کشــور مرهون تفکر بســیجی است، گفت: 
بســیج به عنوان یــک عنصر جهادی و انقلابــی، پرچم دار 

شکوفایی جوانان در حوزه های مختلف است.
فرامرز مرجانی در مجمع عالی بســیج شهرستان اظهار 
کرد: تشــکیل شــورای عالی بســیج گامی در راســتای هم 
اندیشی، همدلی و خلق تصمیمات پر منفعت در مسیر 
حل مشکلات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، عقیدتی و 

سیاسی در جامعه به شمار می‌رود.
سرپرســت فرمانــداری فومــن بــا بیــان اینکه بســیاری از 
پیشــرفت‌های کشــور مرهون تفکر بســیجی است، گفت: 
بســیج به عنوان یک عنصر جهــادی و انقلابی پرچم دار 
شکوفایی جوانان در حوزه‌های مختلف علمی، فرهنگی، 

ورزشــی و… اســت. وی افــزود: ترمیم و حل آســیب‌ها و 
معضــات اجتماعی و فرهنگی بــا اولویت بیکاری، فقر، 
اعتیــاد و … از رویکردهــای مهم شهرســتان اســت که با 

حضور بسیجیان با قدرت بیشتری دنبال می‌شود.
مرجانــی بــا تاکید بــر اینکه دشــمن تغییر ســبک زندگی 
در دســتور کار خود قرار داده اســت، تصریــح کرد: باید از 
ظرفیت‌های طراحان در مدارس و دانشــگاه‌ها در تحقق 
برنامه‌هــای عفــاف و حجــاب و بهبــود وضعیــت آن و 

طراحی پوشش مناسب استفاده شود.
سرپرست فرمانداری فومن با اشاره به اینکه طراحی مد 
می‌توانــد فرصتــی برای جامعــه دینی باشــد، ادامه داد: 
بنابراین برای پوشــش مناســب باید این امــر مورد توجه 

ویژه قرار گیرد.

سرپرست فرمانداری فومن:

بسیاری از پیشرفت‌های کشور مرهون تفکر بسیجی است
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اخبار

تیم ملی وزنه برداری جوانان با حضور مربی بابلسری و وزنه بردار قائمشهری در مسابقات جهانی مکزیک به میدان می‌رود.
بــه گــزارش روز پنجشــنبه ایرنــا ازهیات وزنه برداری مازندران، مســابقات وزنه‌برداری قهرمانــی جوانان جهان از ۲۲ تا ۲۹ آبان ماه در شــهر 

گوادالاخارا مکزیک برگزار می‌شود.
تیم ملی وزنه‌برداری جوانان ایران با سرمربیگری هادی پانزوان و مربیگری آیدین نصرتی بابلسری با ۱۰ وزنه بردار در این دوره از رقابت‌ها 

شرکت می‌کند.
علیرضــا یوســفی اعجوبه قائمشــهری ســنگین وزنه ســنین پایــه جهان و رکــورد دار جوانان جهان پس از پشــت ســر گذاشــتن دوره طولانی 

مصدومیت در دسته ۱۰۹+ کیلو به روی تخته می‌رود تا بار دیگر برای کشورمان افتخارآفرینی کند.
مسابقات گروه A دسته ۱۰۹+، ۲۹ آبان برگزار می‌شود که یوسفی با رکورد ورودی ۳۸۰ کیلوگرم در رده اول "استارت لیست" قرار دارد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران:
بازسازی ورزشگاه وطنی دستاورد ماندگار 
دولت در استان است
سرپرست معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران، 
رویکــرد اصلــی مســوولان را حمایــت از فعالیت‌هــا و توســعه و بهبود 
فضاها و اماکن ورزشــی عنوان کرد: بازسازی ورزشــگاه وطنی قائمشهر 

دستاورد ماندگار دولت در مازندران است.
قاسم عزیززاده گرجی در جشنوازه ورزشی عترت و پیشرفت مازندران 
در قائــم شــهر افزود: پس از ســفر اســتانی آیــت الله رئیســی در قالب 
ســفرهای دور نخســت ســفرهای رئیس جمهور به مازندران، اتفاقات 
خوبی در حوزه ورزش اســتان رقم خورد که نمونه بارز آن بازســازی و 
تحویل ورزشــگاه وطنی قائم شهر به تیم پرطرفدار و با سابقه نساجی 

بوده است.
وی بــا بیــان اینکــه در دور نخســت ســفر هیــات دولــت بــه مازنــدران 
به ریاســت آیت الله رئیســی بیــش از ۷۰۰ میلیارد ریال بــرای تکمیل 
ورزشــگاه وطنــی قائم شــهر تخصیــص یافــت، اظهار داشــت: در دور 
دوم ســفرهای اســتانی هیات دولت به این اســتان که در آینده انجام 
خواهد شد، با پیگیری های صورت گرفته به طور حتم بخش فرهنگی 
ورزشــگاه وطنی قائم شــهر نیز تکمیل می شــود. سرپرســت معاونت 
سیاســی، امنیــت و اجتماعــی اســتانداری مازندران با اشــاره به وجود 
ظرفیت های مختلف و منحصر به فرد در مازندران به ویژه در بخش 
ورزشــی، حمایت از ورزش و ورزشــکاران را اولویت نخســت مجموعه 
اســتانداری مازندران عنوان کــرد و گفت که آماده هرگونه همکاری در 

این بخش هستیم.
وی با عنوان اینکه در جهت حمایت از فعالیت های ورزشی در سطح 
اســتان بایــد اهتمام بیشــتری صــورت گیرد، خاطرنشــان کرد: اســتان 
مازندران و به ویژه شهرستان قائم شهر دارای سرمایه های اجتماعی 
و ورزشــی فراوانی اســت که بایدبه آنها بیشــتر توجه شــود و به عنوان 

الگوهای فرااستانی از ظرفیت آنها نیز بهره گیری کرد.

 رونمایی از چهره‌ متفاوت قهرمان 
بسکتبال ایران در آسیا
نمایی از مســابقه ۲ تیم بسکتبال شــهرداری گرگان و ذوب‌آهن اصفهان 

در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر امسال
فصل جدید مسابقات بســکتبال غرب آسیا در شرایطی از امروز برای 
شــهرداری گرگان آغاز می‌شود که تنها نماینده ایران در این رقابت‌ها 
بــه دنبال تکمیل ماجراجویی ســال گذشــته خود و صعــود به مرحله 

نهایی این رویداد معتبر و مهم است.
بــه گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل ایرنا، شــهرداری گرگان که 
در مقایســه با فصل گذشــته دچار تحول ســاختاری بــر روی نیمکت و 
بازیکنان شده است، توان فنی و کیفی خود را در مسابقه امروز مقابل 

»ساجس‌الحکمه لبنان« در زمین حریف محک خواهد زد.
تیم بسکتبال شهرداری گرگان تاکنون با »مهران شاهین‌طبع« یک بار 
و بــا »مهران حاتمــی« ۲ قهرمانی در لیگ برتر ایران به دســت آورده 
و ســکان هدایــت خــود را در فصل جدید بــرای جبــران ناکامی فصل 
گذشــته باشــگاه‌های غرب آســیا بــه »ســیدمصطفی هاشــمی« دیگر 

مربی نامدار بسکتبال ایران سپرد.
هاشــمی که شــناخت کامــل و دقیقــی از نفرات برتــر بســکتبال ایران 
دارد برای فصل جدید دســت به خانه تکانی زد و به جز ســالار منجی 
)بازیکن غیربومی( و کلاســنگیانی، شــیخی و علی‌اکبری )ســه بازیکن 
بومی فصل گذشــته (، بقیه بازیکنان و حتی کادر فنی تیم شــهرداری 
را تغییــر داد تــا بــا چهــره‌ای کامــا متفــاوت، لیــگ برتــر و در ادامــه 

باشگاه‌های غرب آسیا را آغاز کند.
هاشــمی در مجموعه کادر فنی خود، امســال هادی ایزدپناه و ابراهیم 
رستمی را به عنوان دستیار مربی و سیدمصطفی شجاعی را به عنوان 
آنالیــزور بــه خدمت گرفت و با انتخاب نفــرات جدید، کار خود را آغاز 
کرد. ارسلان کاظمی، نوید رضایی‌فر، سینا واحدی، امیرحسین آذری، 
امیرعلی قلی‌زاده و محمد یوسف‌وند به عنوان بازیکنان جدید با نظر 

سرمربی تیم گرگان، با این باشگاه قرارداد امضا کردند.
نیــاز به زمان بــرای هماهنگی بازیکنــان، بزرگترین دغدغــه هواداران 
شــهرداری در مســابقات پیش‌رو به خصوص باشــگاه‌های غرب آسیا 
اســت چرا کــه حضور تیم‌های مدعی از کشــورهای صاحب بســکتبال 
از جمله لبنان و ســوریه، کار را برای شــاگردان هاشــمی در این رویداد 

دشوار خواهد کرد.
در همین شــرایط اســت که باخت شــهرداری در بــازی خانگی مقابل 
کالــه به عنوان آخرین بازی قبل از اعــزام به لبنان بر نگرانی هواداران 
در نخســین بازی آســیایی امســال افزود و آنان را نگــران تکرار ناکامی 

فصل گذشته در غرب آسیا کرد.
ســرمربی تیم بســکتبال شهرداری گرگان در لیســت بازیکنان خارجی 
خــود، »نــورول پلــه« بازیکــن آمریکایــی - لبنانــی و »ویلیــام چــری« 
 NBAبازیکن آمریکایی در پست‌های پنج و یک را که سابقه حضور در
و لیگ‌هــای مختلــف اروپایی، آفریقایی و آســیایی دارنــد به مجموعه 

مدیریت باشگاه معرفی و با آنان قرارداد بست.
تیم بســکتبال شــهرداری گرگان در گروه الف باشگاه‌های غرب آسیا با 
تیم‌های ســاجس الحکمه لبنان، الاهلی ســوریه نفــت عراق همگروه 
است. تیم ساجس الحکمه پس از انحلال تیم دیناموکلاب، جایگزین 
این تیم در رقابت‌های غرب آسیا شد. ساجس با حضور چهار بازیکن 
خارجــی در لیــگ لبنــان طرفــداران زیــادی دارد و بــا ســه قهرمانی و 
یــک نایــب قهرمانی پس از تیم‌هــای الریاضی لبنــان و مهرام تهران، 

سومین تیم پرافتخار غرب آسیا محسوب می‌شود.

حضور مربی و وزنه‌بردار 
مازندرانی در مسابقات 
جهانی مکزی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو••

27- اصلی )قریه سنگ بست(
329 فرعی آقای بهنام عباســی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با 
کاربری  مسکونی به مساحت 250.85 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از عبدالرضا 

عبدلی و مع الواسطه از مالک رسمی غلامرضا عبدلی.
لــذا به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با 
رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 
ثبــت و فاقد ســابقه تحدید  واحــد ثبتی آگهی تحدید حدود را بــه صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1603224
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/ 1402/09
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
رســمی  ســند  فاقــد  وســاختمانهای  اراضــی  وضعیــت 
شــماره  رای  برابــر  و     1390/9/20 مصــوب 
 1402/07/06 مــورخ   140260310014002834
هیــات مســتقر در واحد ثبتــی جویبار به کلاســه پرونده 
شــماره 1402114410014000155 مــاده یک قانون 
مذکــور تصرفــات مالکانه وبــا معارض متقاضی شــریفه 
توکلی جویباری فرزند هاشــم  نســبت به ششــدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 386.50 متر مربع، 
قسمتی از پلاک فرعی از 10 اصلی واقع در قریه جویبار- 
کلاگــر محلــه – خیابان شــهید مصلحی بخــش هفت  ثبت 

جویبار خریداری از رضا قلی توکلی محرز گردیده است.
لذا بــه موجب ماده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهــی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تــا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ 
الصــاق در محل تــا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و در غیر این 
صــورت اداره ثبت مبــادرت به صدور ســند مالکیت می 
نمایــد وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعــه متضرر به 

دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1597548
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 27/ 1402/08

 سقا  قاسمی 
 رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

 آگهی قانون تعیین تکلیف
  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه تاج الدین کلا پلاک 4 اصلی بخش ••

4 قشلاقی
234 فرعی خانم فاطمه امراللهی بیوکی  فرزند جواد  نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمین کشــاورزی ) کاربری زراعی( به مساحت 457 متر مربع خریداری بدون واسطه/ 

با واسطه از کوروش رویانیان.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهــد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان 
ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1597915
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/27
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

در دیدار مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با شهردار ساری تاکید شد؛

تعامل و همکاری برای احیای ورزش در مرکز استان
علی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران با 

محمد قبادی شهردار مرکز استان دیدار کرد.
در ایــن دیــدار کــه حســین دلیــری معاونــت امور ورزشــی 
اداره‌کل، عاشقان، شریفی، بخشی و راسخ اعضای شورای 
شــهر، عباد دلیری رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان 
ساری، حســینی معاون شــهردار و مردادی فر مدیرعامل 
ســازمان فرهنگی ورزشــی شــهرداری ساری، ســجاد یگانه 
دفترمدیــرکل نیــز حضــور داشــتند در خصــوص مباحث 
ترویج ورزش همگانی، افزایش زیرســاخت‌های ورزشــی، 
توجه ویژه به بحث فرهنگی و ورزشــی و مشــارکت در امور 

فرهنگی ورزشی بحث و تبادل نظر شد.
علــی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران در 
این دیدار از اهمیت شــور و نشــاط در شــهر گفــت و اظهار 
داشــت: ظرفیت شــهر ســاری بعنوان مرکز اســتان خیلی 

بیشتر از اینهاست.
رجبی خواســتار مشارکت شــهرداری در امور ورزشی شد و 
افــزود: مردم به کارهــای نو و تازه علاقمند هســتند. توجه 
به شــور و نشــاط در بین مردم با اجرای برنامه های شاد و 
متنوع فرهنگی و ورزشی ایجاد می گردد. مدیرکل ورزش و 
جوانان استان مازندران با اشاره به اینکه، به دنبال احیای 
ورزشــگاه متقی ساری هستیم، بیان داشــت: مردم ساری 
با این ورزشــگاه خاطــرات خوبی دارند و بــا حضور در این 
اســتادیوم عشــق میورزند. رجبی از آمادگی برای ســاخت 
نخستین پارک ویژه ورزش در خیابان فرهنگ ساری گفت 
و افزود: آماده واگذاری برخی اماکن ورزشــی به شهرداری 
هســتیم تا هم از نظر اقتصادی به شــهرداری کمک شــود 
و هــم در بحــث نگهــداری شــهرداری بتوانــد ایــن اماکــن 
را حفــظ نمایــد. وی بــا بیــان اینکه بــا آماده ســازی اماکن 
ورزشی، ورزش شهر پیشرفت خوبی خواهد داشت، ادامه 
داد: احیای استادیوم های ورزشی ماهفروجک و استادیوم 
شــهید متقی ســاری با اســتفاده از ظرفیت شــهرداری و با 
همــکاری دو طرفــه، قطعــا به آینــده ورزش مرکز اســتان 
کمک شایانی خواهد شد. مدیرکل ورزش و جوانان استان 
مازندران گفت: ما به کمک شهرداری‌ها در تمامی شهرها 
احتیــاج داریم. هرچه در ورزش هزینه گردد ســود آن هم 
به خوبی و با درخشش ورزشکاران برخواهد گشت. محمد 
قبادی شــهردار مرکز اســتان در این جلســه اظهار داشت: 
در راســتای کمــک به روحیه نشــاط و ســرگرمی مــردم، ما 
بودجــه ســالانه داریــم و بایــد تمامی دســتگاه‌ها پــای کار 
بیاینــد تا در حوزه ورزش قدم های مثبتی برداریم. قبادی 
افــزود: در بحث پاداش مــدال آوران بازی‌های آســیایی و 
پاراآســیایی شــهرداری از هیچ تلاشــی دریــغ نخواهد کرد 
و بحــث حمایــت از قهرمانــان و مــدال آوران در دســتور 
کار شــهرداری و شــورای شهر اســت. وی ادامه داد: یکی از 
وظایف ما افزایش ســرانه ورزشــی است که درحال حاضر 
ما از اســتاندارها خیلی عقب هستیم و نیاز است فضاهای 

ورزشی ای که داریم را به خوبی حفظ کنیم.
شــهردار ســاری بیان داشــت: تفاهم نامــه ای باید صورت 
گیرد که در اجرای برنامه‌های ورزشی تفریحی اقدام کنیم 

تا شادابی و نشاط در شهر از طریق ورزش ایجاد گردد.
قبادی خواســتار توجه ویژه به ورزش مناطق محروم شد و 
گفت: توجه به مناطق کمتر برخوردار و کشــف استعدادها 
ایــن  قــرار دادن امکانــات ورزشــی در  و  ایــن مناطــق  در 
مناطــق باید بیشــتر از ســایر مناطق در اولویت قــرار گیرد. 
وی از اهمیــت توجــه بــه ورزش همگانی در شــهر گفت و 
بیان داشــت: با همکاری اداره‌کل ورزش و جوانان اســتان 
مازندران، به دنبال این هستیم لاین دوچرخه را در سطح 
شــهر ساری راه اندازی و اجرایی کنیم. افشــین راسخ عضو 
شــورای شــهر ســاری ضمن تقدیر از تحولات ایجاد شــده در 
ورزش گفت و اظهار داشــت: پیش بینی ما این اســت که در 
آینده نزدیک رشد خوبی در تربیت بدنی استان شاهد باشیم. 
راســخ ادامه داد: چشم انداز ورزش استان نشــان از این دارد 
کــه ورزش رو به رشــد اســت. وی از اهمیت توجه به مباحث 
ورزشــی گفت و افزود: ما در حوزه ورزش هرچقدر ورود کنیم 
خدمتی به مردم شــهر خواهیم کرد. حواشی ای که در حوزه 
فرهنگــی وجود دارد با توجه به بحــث ورزش مرتفع خواهد 
شد. راسخ تاکید داشت: فرصت های خوبی در حوزه ورزشی 
و اماکن و زیرســاخت های ورزشی در شــهر ساری وجود دارد 
که نیاز اســت اداره‌کل ورزش و جوانان استان مازندران توجه 
ویژه به این مباحث داشــته باشــد. عضو شــورای شهر ساری 
بیان داشــت: ما همه حاضریم پای کار باشیم تا مرکز استان 
در بحث زیرســاختهای ورزشی به جایگاه ویژه و بالایی برسد 
تا بشــود از این طریق استعدادهای ورزشی شهرستان ساری 
شــکوفا گردد. ســبحان بخشــی عضو شــورای شهر ســاری از 
اهمیت ورزش گفت و بیان داشت: حوزه شهرداری و ورزش 
و جوانــان اهــداف مشــترک زیــادی دارند. بخشــی خواســتار 
افزایــش اماکن ورزشــی شــهر شــد و بیان داشــت: عــاوه بر 
اجرای مباحث فرهنگی ورزشــی، توجه به مباحث سازه‌ها و 

زیرساخت‌های ورزشی باید در دستور ویژه قرار گیرد و اجرایی 
گــردد. عباد دلیری رئیــس اداره ورزش و جوانان شهرســتان 
ســاری ضمن تقدیر از همکاری همه جانبه شهرداری ساری 
در امورات فرهنگی ورزشــی شــهر، اظهار داشــت: شهرداری 
ساری در تمامی برنامه ها و رویدادهای ورزشی پای کار است 
کــه این جای تقدیر دارد. وی خواســتار مشــارکت شــهرداری 
ســاری در مباحث زیرســاخت‌های ورزشــی شــد و افــزود: به 
دنبــال این هســتیم که شــهر را یک شــهر ورزشــی کنیــم و با 
افزایش و احیای زیرســاخت‌های ورزشی با کمک شهرداری 
بــه پیشــرفت ورزش مرکــز اســتان ســرعت ببخشــیم. علی 
عاشــقان عضو شــورای شــهر ســاری از اهمیت نقش ورزش 
در جامعــه گفت و بیان داشــت: در حــال حاضر موضوعات 
ورزشــی اگر پیوست اقتصادی نداشته باشــد موضوع ورزش 
آسیب میبیند. عاشقان خواستار توجه به بحث‌های فرهنگی 
گفت و افزود: بحث توجه به پیوست های فرهنگی در ورزش 
از اهمیــت بالایی برخوردار اســت. در برخی ورزش‌ها اخلاق 
ورزشی فراموش شده که نیاز است روی این مباحث ویژه کار 
کرد. وی بیان داشــت: توجه به مناطق کــم برخوردار و کمتر 
توســعه یافته و کشف اســتعدادهای ورزشــی در این مناطق 
باید در دســتور کار قرار گیرد. عضو شورای شهر ساری با بیان 
اینکه بحــث جوانان نباید فراموش گردد، افزود: تســهیلاتی 
کــه می شــود از ســوی دســتگاه ورزش اجــرا کرد، شــهرداری 
آمــاده همکاری در حوزه جوانان اســت کــه حاضریم تفاهم 
نامــه ای در ایــن خصوص داشــته باشــیم و با مشــارکت هم 
خوراک‌های مختلفی را در بحث جوانان اجرا کنیم. حســین 
دلیری معاونت امور ورزشی اداره‌کل ورزش و جوانان استان 
مازندران در این جلســه اظهار داشت: بحث ورزش در مرکز 
استان نیازمند توجه به زیرساخت‌های شهر است. از موضوع 
استادیوم شهید متقی ساری، استخرهای تخریب شده شهر 

و همچنین سالن‌ها ماهفروجک که با احیای همه این موارد 
ورزش مرکز استان پیشرفت چشمگیری خواهد کرد. دلیری 
افزود: ورزش مازندران ســرآمد کشــور است و در حال حاضر 
۲۰۸ مدال تاکنون و تا اینجای ســال کســب شد که این نشان 
از قــدرت ورزش مازندران اســت. وی از اهمیت ورزش مرکز 
اســتان گفت و بیان داشــت: شــهر ساری هم ســهم بسزایی 
در کســب این مدال‌ها داشته اســت. دختر تاریخ ساز ساروی 
اولین بانوی ســهمیه گرفته در المپیک پاریس اســت که این 
ورزشکاران افتخار شهر هستند. معاونت امور ورزش اداره‌کل 
ورزش با اشــاره به اینکه اگر ورزش در شــهر احیا نگردد شهر 
آســیب خواهــد دید، افــزود: بــا راه انــدازی ورزش‌هــای آبی 
ســاحلی در بحــث گردشــگری ورزشــی هم می شــود باعث 

پیشرفت شهر شد.
سید ذوالفقار شریفی عضو شورای شهر ساری در این جلسه 
اظهــار داشــت: ورزش از آموزش و پرورش و مدارس شــکل 
می‌گیرد ولی متاســفانه ورزش در آموزش و پرورش کمرنگ 
شده اســت.  وی افزود: قبلا تمامی قهرمانان ما از آموزشگاه 
هــا و مــدارس کشــف می شــدند و رشــد پیــدا می‌کردند ولی 
درحــال حاضر این تعامل بیــن ورزش و آمــوزش و پرورش 
وجود ندارد که نیاز اســت آموزش پرورش بیشــتر وارد عمل 
گردد. شــریفی بیان داشــت: اســتادیوم شــهید متقــی یادگار 
و نمــاد فوتبال مرکز اســتان اســت. باید هرچه زودتر نســبت 
به احیای اســتادیوم مرکز اســتان تلاش گــردد. رئیس هیات 
کشتی مرکز استان، تاکید داشت: بزرگان خوبی در کشتی مرکز 
اســتان داشــتیم و باید برای احیای کشــتی همه تلاش کنیم. 
وی از اهمیت تجلیل از قهرمانان گفت و بیان کرد: در شــهر 
ســاری خانه کشــتی تخصصــی نداریم و همچنیــن زورخانه 
ای در حــد پهلوانــان شــهر نداریم که نیاز اســت تصمیمات 
خوبی در این زمینه گرفته شــود. شــریفی از نامگذاری معابر 
شهر به نام قهرمانان خبر داد و گفت: اگر قهرمانان جهان یا 
المپیک داشــتیم یکی از خیابان ها، کوچه ها و یا معابر شهر 
را به نام این قهرمانان داشــته باشــیم تا به نوعی تقدیری از 
پهلوانان و قهرمانان داشته باشیم. عضو شورای شهر ساری 
با بیان اینکه، ورزش ساری را ویژه ببینید، افزود: ما قهرمانان 
و ورزشــکار زیــادی داریم که نیازمند توجه ویژه ای هســتند تا 
شــاهد رشــد ورزش مرکز اســتان باشیم. شــریفی از حمایت 
شــهرداری و شــورای شــهر برای احیــای ورزش مرکز اســتان 
گفت و بیان داشــت: ما تمام قد در خدمت ورزش هستیم و 
کمک میکنیم تا در ورزش ســازی اتفاقات خوبی را در آینده 
شاهد باشیم. احسان مرادی فر مدیرعامل سازمان فرهنگی 
ورزشــی و اجتماعی شــهرداری ســاری در این جلســه اظهار 
داشــت:ما تنها شــهری هســتیم که ورزش صبحگاهــی را در 
کل بوســتان‌ها همه روزه برگزار می‌کنیم. وی بیان داشت: در 
بحث اماکن ورزشــی این آمادگی وجــود دارد که برای ترویج 
ورزش همگانــی ورزش کوچــه ای را راه اندازی کنیم. مرادی 
فر به توجه ویژه به بحث ترویج ورزش همگانی اشــاره کرد و 
اظهــار داشت: ما این آمادگی را داریــم که در بحث پیاده 
روی خانوادگی را هر ماهه انجام دهیم، ما در بوستان‌های 

مختلف پیست دوچرخه سواری را فعال کردیم.



خبر

مدیرکل کتابخانه های مازندران خبر داد؛
 اجرای پویش »همکلاسی کتابخوان«

 و »قصه‌گویی غزه« در استان
مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران از اجرای پویش و طرح های همکلاسی 

کتابخوان، تلاوت قرآن و قصه گویی غزه در کتابخانه های استان خبر داد.
سکینه مهدیان پور با اشاره به پویش جمع آوری کتاب‌های بدون استفاده از منازل 
و ادارات اســتان از مردم خواســت تا در صورت لزوم کتاب‌هایی خوانده شده و یا 
عدم نیاز را به کتابخانه های استان اهدا کنند. وی به پویش همکلاسی کتابخوان 
ویژه دانش آموزان اشاره کرد و گفت: تلاوت قرآن نیز از دیگر طرح‌هایی است که 
همزمان با کشور در استان اجرا می‌شود تا هر روز چند صفحه از کلام الله مجید در 
بخش کودک و نوجوان کتابخانه ها خوانش و قرائت می‌شود. وی قصه گویی غزه 
را از دیگر برنامه‌ها به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی ذکر کرد و گفت: در هفته 
کتاب دو کتابخانه در هچیرود و زندان آمل افتتاح می‌شــود. مهدیان پور با تاکید 
براین که ترویج کتابخوانی نیازمند هم افزایی اســت، افزود: با همکاری دستگاه 
و رسانه‌ها می‌توان به بزرگترین هدف یعنی کتابخوان کردن مردم دست یابیم. 
مدیرکل کتابخانه های مازندران با بیان این که ترویج فرهنگ کتابخوانی نیازمند 
آن است که در بخش کودک و نوجوان و مدارس بیشتر کار کنیم، نقش خانواده 
و آمــوزش و پــرورش را برای توســعه فرهنــگ کتابخوانی مؤثر دانســت و گفت: 
درکتابخانه ها نیز برنامه‌های متنوعی برای افزایش رغبت جوانان به کتابخوانی 
طراحی شده است. وی توسعه کتابخوانی را مستلزم فرهنگ سازی دانست و با 
اشاره به این که سهم مازندران از کتابخانه های سیار صفر است، افزود: با توجه 
به گستردگی استان مازندران، گرانی قیمت زمین، وجود مناطق کوهستانی و کم 
جمعیت که نمی‌توان در آن کتابخانه بسازیم، اما باید نیازهای فرهنگی آنان را 
رفع کنیم و از این رو می‌توان با کتابخانه سیار، روستاها را پوشش داد. مهدیان پور 
یادآور شــد: برای راه اندازی کتابخانه های ســیار از دو مسیر دستگاه‌های اجرایی 
نظیر نهاد کتابخانه ها و یا خیران در تلاش هستیم تا پایان سال اولین کتابخانه 

سیار را در استان راه اندازی کنیم.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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سرپرســت معاونت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
مازنــدران کاهش چهــار متری تراز آب دریا، تصرف و بســتر 
حریم رودخانه ها را منجر به بروز مشکل و سیلاب دانست.
احمد توکلی در بازدید از مناطق سیل زده غرب مازندران 
اظهار داشــت: انتظــارات مردم برای بازســازی از مناطق 

سیل زده باید مورد توجه مسئولان و مدیران قرار گیرد.
وی بــا اشــاره بــه محدودیت‌هــای مالــی و بودجــه کشــور 
تصریــح کرد: بایــد به وعده‌های داده شــده عمل شــود و 

انتظارات مردم را برآورده کرد.
سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری 
مازندران با بیان اینکه آب دریای خزر نســبت به دهه ۷۰ 
حدود چهار متر پسروی کرده است، گفت: تراز آب دریای 
خزر به ۲۸ و ۶۰ رســیده است و این افزایش شیب، میزان 
بــارش زیــاد و دبــی آب همــه ســاله پیامدهایــی را ایجــاد 

می‌کند.

توکلی به تصرف بستر و حریم رودخانه‌ها اشاره کرد و آن 
را معضلی برشمرد و خواستار برخورد با این بخش شد.

معــاون اســتاندار مازنــدران برداشــت مصالح و ســرعت 
بــروز خســارت‌هایی  بــه  را منجــر  و دبــی آب  فرســایش 
دانست و گفت: بیشتر پل‌ها و ابنیه استان مازندران دچار 
آسیب هستند و این به آن معناست که بستر رودخانه هر 

روز در حال تضعیف است.
وی پیشــگیری از موضوعــات را کار مدیریــت بحران بیان 
کرد و گفت: ساخت و ســازهای بی‌رویه و دست‌اندازی به 
طبیعــت عامل بروز بســیاری از حوادث از جمله ســیلاب 

است.
توکلــی با اشــاره به اینکه چند ســازه تخریبی وجــود دارد، 
گفــت: بایــد این ســازه‌ها بــرای اســتفاده مرمــت و بهینه 
سازی شــود وایجاد سرشاخه گیر و بندهای مشبک در بالا 

دست برای پیشگیری از بحران و خسارت‌ها لازم است.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران گفت: 
خروش ملت قهرمان ایران و استان در محکومیت کشتار 
وحشــیانه کودکان مظلوم غزه همزمان با سراسر کشور روز 

شنبه برگزار می شود.
حجــت الاســام علــی اصغــر اصغری افــزود: با گذشــت 
قریــب به چهــل روز از یکی از برجســته‌ترین عملیات‌ها و 
شاهکارهای نظامی در تاریخ مدرن و پیروزی غرورآفرین 
و ظفرمندانــه مجاهــدان فلســطینی در عملیــات طوفان 
الاقصی و شکست غیر قابل ترمیم و فروریختن هیمنه‌ی 
رژیم اشــغالگر صهیونیســتی و شــکاف عظیم ایجاد شده 
در سازه‌های رژیم جعلی و جنایت‌کارترین ماشین کشتار 
انســان‌های بیگنــاه در جهان معاصر، ماشــین جنگ این 
رژیم وحشــی و غاصب با کابوس سیاست مرگ و با باران 
بمب‌های شبانه‌روزی بر سر مردم و غیرنظامیان غزه و با 
زیر پا گذاشــتن همه قواعد حقوقی، بین‌المللی و انسانی 
حمــام خون بــه‌راه انداخته اســت تــا مگر آبــروی رفته را 

برگرداند.
وی افــزود: ایــن جرثومه فســاد با همدســتی و پشــتیبانی 
آمریــکا، ســبعانه تاکنون باعث کشــته شــدن هــزاران زن 
و کــودک و مــرد فلســطینی شــده و بازمــاندگان از آب، 
بــرق، غــذا و دارو و از همــه چیــز محرومنــد و در همین 

لحظــه دو و نیــم میلیون در معرض قحطی وگرســنگی 
و بیماری‌هــای واگیــر قرار دارنــد که قلب هر انســانی را 

منقلب و وجدان انســانی را شرمگین می‌کند.

وی ادامــه داد: فلســطین امــروز بــه آیینه‌ای بدل شــده 
تــا چهــره کریــه نظم مســلط بر جهــان را نمایــان کند و 
فــوج عظیــم شــهدای غــزه، زنــان و مــردان و کــودکان 

بی‌گنــاه قطعه قطعه شــده، موجی گســترده از خشــم و 
اعتــراض را در سرتاســر جهــان برانگیخته اســت، امروز 
رژیــم کودک‌کــش،  ایــن  از  بیــدار  انزجــار وجدان‌هــای 
از جغرافیــای جهــان اســام فراتــر رفتــه و بســیاری از 
پایتخت‌هــای اروپا و آمریکا را در نوردیده اســت و گویی 
پیــش بینــی رهبــر معظــم انقــاب، از تاریــخ انقضــای 
این رژیم نزدیک و نزدیک‌تر می‌شــود. حجت الاســام 
اصغــری گفــت: شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی 
»جنایــت«،  »کودک‌کشــی«،  محکومیــت  راســتای  در 
»نسل‌کشــی«، »قتل عام«، »ترور«، »جنایت جنگی« و 
»فاجعــه انســانی« در غزه، راهپیمایی باشــکوه مردمی 
حمایــت از کــودکان مظلــوم غــزه برگزار می‌شــود. وی 
گفــت: ایــن مراســم در ســاری مرکــز اســتان مازنــدران 
ســاعت ۹ و ۳۰ دقیقــه از میــدان شــهید قاســمی آغــاز 
می‌شــود. لذا از تمامی اقشــار وگروه های ملت شــریف 
و وفــادار کشــور دعــوت می‌شــود بــا حضــور گســترده و 
مــادران  بــا  همــدردی  اظهــار  ضمــن  خــود  مقتدرانــه 
شــهدای غزه، با اظهار خشــم و عصبانیت از این میزان 
خباثــت، از مجامــع جهانــی خواســتار قطــع آدم کشــی 
رژیم منحوس صهیونیســتی و رســیدگی جدی به مردم 

آسیب دیده غزه شوند.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران اعلام کرد؛

خروش مردم استان در حمایت از ملت مظلوم غزه

 نوری پورمســئول نمایندگی راهداری و حمــل و نقل جاده 
ای شهرســتان فریدونکنــار اظهــار کــرد: بــه منظــور ایمــن 
ســازی تردد دانش آموزان مدارس حاشیه راه های اصلی و 
فرعی اســتان مازندران ،عملیات فیزیکی در ۴ باب مدرسه 

برای۶۰۰ نفر دانش آموز دوره ابتدایی انجام شد.  
علی نوری پور گفت: عملیات ایمن سازی در راستای آگاه 
ســازی راننــدگان از وجود مــدارس و تردد دانــش آموزان 
و الــزام بــه کاهش ســرعت با نصــب تابلــوی محدودیت 
ســرعت،چراغ چشــمک زن،خط کشــی عرضــی و اجرای 

نوشتاری آهسته و مدرسه انجام گرفت.
وی در ادامه از دیگر اقدامات آن اداره را احداث سرعتگاه 
آســفالتی به منظــور ارتقای ایمنی تــردد عابرین پیاده در 
محورهــای فرعــی، برگزاری دوره آموزشــی ویــژه کاربران 
آســیب پذیر همــراه با توزیــع کلاه ایمنی موتورســیکلت، 
برچســب شــبرنگ جهــت نصب بــر بدنه موتورســیکلت 

و وســایل نقلیــه بــاری و کشــاورزی، نظــارت مســتمر بــر 
تردد وســایل نقلیه مســافری با اســتفاده از پایش سامانه 
ســپهتن، نظارت بر ایمنی عبور و مرور خودروهای حامل 
مواد خطرنــاک، تعمیر و پشــتیبانی دوربیــن های کنترل 
ســرعت دســتی پلیس راهها، تعمیر و نگهداری باسکول 
های ثابت و ســیار، تجزیه و تحلیــل اطلاعات دوربینهای 
کنترل ســرعت دســتی، بررســی و تهیه گزارش تصادفات 
وســایل نقلیــه عمومــی، نظــارت بــر عملکرد شهرســتان 
هــا در خصــوص ثبــت اضافــه تنــاژ و نظــارت بر ســامانه 
برخط، ثبت مســتندات تخلفات رانندگان و شــرکت های 
حمــل و نقلی در ســامانه جهت طرح در کمیســیون های 
مربوطه،نظــارت بــر توزیــن وســایل نقلیــه فوق ســنگین 
)بوژی( از مبادی شهرســتان، نظارت مســتمر بر عملکرد 
مراکــز معاینه فنی ســنگین جهــت ارتقای ســامت فنی 

خودروهای سنگین عنوان کرد.

در آیینی اولین اســتخر دوقلوی مازندران به همت شــهرداری و شــورای شــهر بابلســر و با اعتباری بالغ بر ۶۱۰ 
میلیارد ریال گشایش یافت.

در این آئین رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، کریمیان و قاســمی روســای هیات‌های نجات غریق 
و شــنای اســتان، لاغری و پرچ معاونان فرماندار بابلســر، اعضای شورای شــهر، صیادیان شهردار بابلسر و 
جمعی از مســئولان شــهری حضور داشــتند. این اســتخر دارای زیربنای ۳ هزار و ۶۰۰ متر مربع و در زمینی 
به مســاحت ۷ هزار متر مربع در ۲ بخش مجزا آقایان و بانوان اســت و شامل جکوزی، سونا خشک و بخار، 
استخر کودکان و بزرگسالان، آب گرم و سرد می باشد. سیستم کلرزنی این مجموعه کاملا هوشمند و فاقد 
بو اســت و دارای دو حالت ضد عفونی ازون و یووی در حالت ذخیره می‌باشــد. شروع کار این پروژه که تنها 
اســتخر دوقلوی مجزای آقایان و بانوان در اســتان مازندران اســت، ســال ۱۳۹۲ بود. این مجموعه کنار پل 

شازده رودخانه بابلسر واقع شده و همه روزه آماده خدمت رسانی به شهروندان است.

خدمتی دیگر از شهرداری و شورای شهر بابلسر برای شهروندان

 اولین استخر دوقلوی مازندران به بهره‌برداری رسید 

به منظور سلامت تردد دانش‌آموزان مدارس حاشیه راه‌ها صورت گرفت؛

 ایمن‌سازی ۴ مدرسه 
حاشیه راه‌های فریدونکنار 

 سرپرست معاونت هماهنگی
 امور عمرانی استانداری مازندران:

تراز آب خزر ۴ متر پسروی کرد

é مجید غلامی


